
Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliogrāfijas institūts ISSN 2255-9523   

 Nr. 18          

2019
16.–30. septembris

0  VISPĀRĪGĀ NODAĻA

001  Zinātne un zināšanas kopumā. Garīgā darba organizācija

Kopkataloga Id: 000947723
Māstersa, Matilda. 321 supergudrs fakts kas jāzina, pirms paliek 13 / Matilda 
Māstersa ; ilustrācijas: Luīze Perdjūsa ; no holandiešu valodas tulkojis Mārtiņš 
Erminass ; redaktore Vita Aišpure. — [Rīga] : Madris, [2019]. — 287 lpp. : ilus-
trācijas ; 24 cm. — Oriģinālnosaukums: 321 superslimme dingen die je moet we-
ten voor je 13 wordt. — ISBN 978-9984-31-352-8 (brošēts) ; ISBN 9789984311364 
(kļūda).

A n o t ā c i j a :  Vai zināji, ka žirafe spēj izlaizīt savas ausis, ka zobus mēs tīrām jau tūksto-
šiem gadu, ka dažkārt bambuss dienas laikā izaug par vairāk nekā vienu metru? Lieliskā faktu 
enciklopēdija piedāvā 321 pārsteidzošu faktu par dzīvniekiem, zinātni, vēsturi, ģeogrāfiju un vēl 
daudz ko citu!

UDK	 001(02.053.2)+5(02.053.2)+94(02.053.2)

004  Datorzinātne un datortehnoloģija. Skaitļošana.  
Datu apstrāde

Kopkataloga Id: 000947588
Pirta, Rūta. Information System Change Assessment in the Context of Enterprise 
Architecture : summary of the doctoral thesis / Rūta Pirta ; scientific supervi-
sor Dr.sc.ing. Jānis Grabis ; official reviewers: Dr.sc.ing. Mārīte Kirikova, Dr.sc.
comp. Māris Vītiņš, Ph.D. Nestori Syynimaa ; Riga Technical University. Faculty 
of Computer Science and Information Technology. Institute of Information Tech-
nology. — Riga : RTU Press, 2019. — 44 lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Zi-
ņas par autori: uz 4. vāka. — Resursā uzrādīts arī elektroniskā izdevuma ISBN 
9789934223518. — Bibliogrāfija: 35.-44. lpp. — ISBN 978-9934-22-352-5 (bro-
šēts).
UDK	 004.415:658(043)

Kopkataloga Id: 000947591
Pirta, Rūta. Informācijas sistēmu izmaiņu novērtēšana uzņēmuma arhitektūras 
kontekstā : promocijas darba kopsavilkums / Rūta Pirta ; zinātniskais vadītājs 
Dr.sc.ing. Jānis Grabis ; oficiālie recenzenti: Dr.sc.ing. Mārīte Kirikova, Dr.sc.comp. 
Māris Vītiņš, Ph.D. Nestori Sīnimā ; Rīgas Tehniskā universitāte. Datorzinātnes 
un informācijas tehnoloģijas fakultāte. Informācijas tehnoloģijas institūts. — 
Rīga : RTU Izdevniecība, 2019. — 43 lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Zi-
ņas par autori: uz 4. vāka. — Resursā uzrādīts arī elektroniskā izdevuma ISBN 
9789934223518. — Bibliogrāfija: 34.-43. lpp. — ISBN 978-9934-22-350-1 (brošēts).
UDK	 004.415:658(043)

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947723
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947588
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947591


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

2

Kopkataloga Id: 000947586
Pirta, Rūta. Informācijas sistēmu izmaiņu novērtēšana uzņēmuma arhitektūras 
kontekstā : promocijas darbs / Rūta Pirta ; zinātniskais vadītājs Dr.sc.ing. Jānis 
Grabis ; Rīgas Tehniskā universitāte. Datorzinātnes un informācijas tehnoloģi-
jas fakultāte. Informācijas tehnoloģijas institūts. — Rīga : RTU Izdevniecība, 
2019. — 177 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Ziņas par autori: 
uz 4. vāka. — Bibliogrāfija: 143.-154. lpp. — Teksts latviešu valodā, anotācija arī 
angļu valodā.
UDK	 004.415:658(043)

005  Pārvaldība. Vadzinības

Kopkataloga Id: 000946524
Studējošo zinātniski pētniecisko rakstu krājums / galvenā redaktore Jeļena Tit-
ko ; redaktori: Oksana Lentjušenkova, Staņislavs Keišs, Inga Šīna, Vita Zariņa, 
Liene Brāle, Inga Brasla, Marina Kamenecka-Usova, Vita Stiģe-Škuškovnika, Ar-
mands Kalniņš, Kaspars Šteinbergs, Marta Kontiņa, Ivars Čivčišs, Nataļja Verina, 
Larisa Turuševa ; Ekonomikas un kultūras augstskola, Alberta koledža. — Rīga : 
Ekonomikas un kultūras augstskola, 2019.

2019, Sējums 2, Personāla vadība. — 1 tiešsaistes resurss (145 lp., PDF) : dia-
grammas, ilustrācijas, tabulas ; 2,95 MB. — Bibliogrāfija rakstu beigās.

UDK	 005.95/.96(082)

Kopkataloga Id: 000947634 
Studējošo zinātniski pētniecisko rakstu krājums / galvenā redaktore Jeļena Tit-
ko ; redaktori: Oksana Lentjušenkova, Staņislavs Keišs, Inga Šīna, Vita Zariņa, 
Liene Brāle, Inga Brasla, Marina Kamenecka-Usova, Vita Stiģe-Škuškovnika, Ar-
mands Kalniņš, Kaspars Šteinbergs, Marta Kontiņa, Ivars Čivčišs, Nataļja Verina, 
Larisa Turuševa ; Ekonomikas un kultūras augstskola, Alberta koledža. — Rīga : 
Ekonomikas un kultūras augstskola, 2019.

2019, Sējums 2, Personāla vadība. — 145 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabu-
las ; 30 cm. — „ISSN 2500-9761”—Titullapas otrā pusē. — Bibliogrāfija rakstu 
beigās. — ISBN 9789984242200 (kļūda).

UDK	 005.95/.96(082)

050  Seriālizdevumi. Periodiskie izdevumi

Kopkataloga Id: 000945018
Acta Universitatis Latviensis — pie gadsimta sliekšņa : rakstu krājums / ieva-
dvārdi: Mārīte Saviča ; latviešu valodas tekstu literārā redaktore Ruta Puriņa ; 
angļu valodas tekstu literārā redaktore Andra Damberga ; Latvijas Universitā-
tes Bibliotēka. — Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, [2019]. — 1 tiešsaistes resurss 
(97 lp., PDF) : faksimili, diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 2,85 MB. — Bibliogrāfi-
ja rakstu beigās. — Raksti latviešu valodā, kopsavilkumi arī angļu valodā. — ISBN 
978-9934-18-451-2 (PDF).

A n o t ā c i j a :  Rakstu krājums tapis, pateicoties zinātniskajai konferencei „LU Rakstu nozī-
mība: nenovērtēta vai pārvērtēta”, kura bija veltīta LU 96. gadskārtai un kuru 2015. gadā organi-
zēja LU Bibliotēka. Referenti klātesošos iepazīstināja ar Latvijas Universitātes Rakstu vēsturisko 
daudzveidību nepilna gadsimta laikā (1921-2015). Rakstu krājuma autori savos rakstos uzsvēruši, 
ka gadu ritējumā LU Raksti veicina Latvijas zinātņu vēstures izpēti un attīstību.

UDK	 050:378(474.3)(062)

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947586
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000946524
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947634
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000945018


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

3

070  Laikraksti. Prese

Kopkataloga Id: 000948430
Dimants, Jānis. Simtgades dullais letiņš. Apskaidrības : Jāņa Dimanta gabaliņi / 
atbildīgā redaktore Liene Soboļeva ; Edgara Sima vāka mākslinieciskais nofor-
mējums. — Rīga : Jumava, [2019]. — 271, [1] lpp., 8 nenumurētas lpp. ielīmes : 
ilustrācijas, portreti ; 25 cm. — ISBN 978-9934-20-357-2 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Pārliecināts par savējo atgriešanos, autors izdevumā caurlūko, kas ar mums 
var notikt tieši prombraukšanas sāgas un satraucošās demogrāfiskās situācijas dēļ. Palikt mazī-
tiņai minoritātei savā zemē? Autors nāk ar saviem projektiem — sarīkojama Ceturtā atmoda ar 
nolūku dzimstības vairošanai vai nākotnes glābiņa nolūkos mēs varētu apvienoties ar braļukām 
leišiem un izveidot vienu kopēju valsti, kā savulaik ir gribējis Rainis. Un pastāv arī iespēja — ja 
kādi pa pasauli izkaisītie latvieši vai viņu pēcteči sadūšojas braukt atpakaļ, viņi saorganizējami 
taisīt revolūcijas vai ko līdzīgu varas atgūšanai… Nu, vai tad autors nav vēl viens īsts dullais le-
tiņš?! Ilggadējais Latvijas Televīzijas raidījuma „Panorāma” galvenais redaktors Jānis Dimants 
nopietni un nenopietni stāsta par dzīvi, par vēsturi, par sevi un savu lomu šajā dzīves karuselī…

UDK	 070(474.3)(092)+821.174-94

087.5  Izdevumi bērniem un jauniešiem

Kopkataloga Id: 000948531
Barbie : krāso un priecājies!. — Rīga : Egmont Latvija, [2019]. — 24 lpp., 2 nenu-
murētas lp. uzlīmes : ilustrācijas ; 30 cm. — Oriģinālnosaukums: Barbie. — ISBN 
978-9934-16-736-2 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Esi sveicināta Bārbijas un viņas draudzeņu aizraujošajā pasaulē, kur mei-
tenēm patīk skaisti ģērbties, sapņot par nākotni un izklaidēties! Sameklē zīmuļus un ķeries pie 
krāsošanas!

UDK	 087.5

Kopkataloga Id: 000948528
Paw Patrol / tulkojis Mārtiņš Karelis. — Rīga : Egmont Latvija, [2019]. 

Spēks slēpjas komandā. — 32 nenumurētas lpp., 2 nenumurētas lp. uzlīmes : 
ilustrācijas ; 30 cm. — Tulkots no angļu valodas. — Oriģinālnosaukums: Paw 
Patrol. Pups Stick Together. — ISBN 978-9934-16-710-2 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Ķepu patruļa ir gatava darbam! Ķeries pie zīmuļiem un, krāsojot jaukos attē-
lus, priecājies par kucēnu komandas spēku! Liec lietā arī košās uzlīmes!

UDK	 087.5

Kopkataloga Id: 000948548
Peppa Pig / tulkojusi Linda Kalna. — Rīga : Egmont Publishing, 2019.

Jautrās brīvdienas : uzdevumu grāmata ar uzlīmēm. — 16 nenumurētas lpp., 
2 nenumurētas lp. uzlīmes : ilustrācijas ; 30 cm. — „Based on the TV series 
Peppa Pig. Peppa Pig created by Neville Astley and Mark Baker”—Iespiedzi-
ņās. — Oriģinālnosaukums: Peppa Pig. — ISBN 978-9934-16-727-0 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Pepai un viņas ģimenei ļoti patīk brīvdienas, un cūciņas allaž dodas kādā 
piedzīvojumā. Pievienojies jautrībai un izpildi uzdevumus, ņemot talkā košās uzlīmes!

UDK	 087.5

Kopkataloga Id: 000948545
Peppa Pig / tulkojusi Linda Kalna. — Rīga : Egmont Publishing, [2019]. 

Atrodi cepuri! : uzlīmju grāmata. — 16 lpp., 2 nenumurētas lp. uzlīmes : ilus-
trācijas ; 30 cm. — „Based on the TV series Peppa Pig. Peppa Pig created by 
Neville Astley and Mark Baker”—Iespiedziņās. — Tulkots no angļu valo-
das. — Oriģinālnosaukums: Peppa Pig. Find the Hat. — ISBN 978-9934-16-
726-3 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Izpriecājies no sirds, rotājot Pepu, Džordžu un citus varoņus ar burvīgajām 
cepuru uzlīmēm.

UDK	 087.5

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948430
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948531
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948528
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948548
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948545


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

4

Kopkataloga Id: 000948524
Prieks krāsot un līmēt. — Rīga : Egmont Latvija, [2019]. 

Laukos. — 16 nenumurētas lpp., 2 nenumurētas lp. uzlīmes : ilustrācijas ; 
28 cm. — Oriģinālnosaukums: Sticker and Colour Fun. On the Farm. — ISBN 
978-9934-16-676-1 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Atrodi un ievieto grāmatas lappusēs uzlīmes, pabeidz zīmējumus, savienojot 
punktiņus, un tad izkrāso attēlus. Lai aizraujoša darbošanās!

UDK	 087.5

Kopkataloga Id: 000948520
Prieks krāsot un līmēt. — Rīga : Egmont Latvija, [2019]. 

Parkā. — 16 nenumurētas lpp., 2 nenumurētas lp. uzlīmes : ilustrācijas ; 
28 cm. — Oriģinālnosaukums: Sticker and Colour Fun. In the Park. — ISBN 
978-9934-16-677-8 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Atrodi un ievieto grāmatas lappusēs uzlīmes, pabeidz zīmējumus, savienojot 
punktiņus, un tad izkrāso attēlus. Lai aizraujoša darbošanās!

UDK	 087.5

Kopkataloga Id: 000948538
Uzlīmju prieki / [ilustrējusi] Pamela Barbieri ; tulkojusi Linda Kalna. — Rīga : 
Egmont Publishing, [2019]. 

Sapos džungļu dzīvniekus!. — 16 nenumurētas lpp., 4 nenumurētas lp. uzlī-
mes : ilustrācijas ; 27 cm. — Tulkots no angļu valodas. — Oriģinālnosaukums: 
Sticker Dress-up: Fashion Jungle. — ISBN 978-9934-16-634-1 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Sapos džungļu iemītniekus aizraujošam karnevālam, tropu ballītei, dzimša-
nas dienas svinībām un citiem brīnišķīgiem pasākumiem! Mazie dzīvnieku draugi varēs stundām 
ilgi darboties ar košajām uzlīmēm, papildinot sirsnīgos zīmējumus grāmatas lappusēs.

UDK	 087.5

Kopkataloga Id: 000948542
Uzlīmju prieki / [ilustrējusi] Pamela Barbieri ; tulkojusi Linda Kalna. — Rīga : 
Egmont Publishing, [2019]. 

Sapos lauku dzīvniekus!. — 16 nenumurētas lpp., 4 nenumurētas lp. uzlīmes : 
ilustrācijas ; 27 cm. — Tulkots no angļu valodas. — Oriģinālnosaukums: Stic-
ker Dress-up: Fashion Farm. — ISBN 978-9934-16-635-8 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Sapos lauku sētas iemītniekus aizraujošam deju vakaram, elegantai tējas bal-
lītei, roka koncertam un citiem brīnišķīgiem pasākumiem! Mazie dzīvnieku draugi varēs stundām 
ilgi darboties ar košajām uzlīmēm, papildinot sirsnīgos zīmējumus grāmatas lappusēs.

UDK	 087.5

Kopkataloga Id: 000946594
Zīmē ar pirkstiem / no angļu valodas tulkojusi Gija Katrīna Andersone ; redakto-
re Guna Pitkevica. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2019]. 

Košā pasaule. — 48 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 25 cm. — Oriģinālnosau-
kums: Finger Prints. Picture Perfect. — ISBN 978-9934-0-8162-0 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Grāmatiņa mudina radīt aizraujošas iztēles ainas, lietojot pirkstu nospiedu-
mus, pašdarinātus spiedogus un citus rīkus. Neparastie attēli, košās krāsas, viegli saprotamās 
norādes un paraugi iedvesmos bērnus radīt pašiem savus mākslas darbus. Darbošanās ar šo grā-
matu attīstīs bērna pirkstu sīko muskulatūru, kā arī radošu domāšanu.

UDK	 087.5

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948524
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948520
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948538
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948542
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000946594


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

5

Kopkataloga Id: 000946577
Zīmē ar pirkstiem / no angļu valodas tulkojusi Gija Katrīna Andersone ; redakto-
re Guna Pitkevica. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2019]. 

Pie mums laukos. — 48 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 25 cm. — Oriģinālno-
saukums: Finger Prints. On the Farm. — ISBN 978-9934-0-8163-7 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Grāmatiņa mudina radīt aizraujošas iztēles ainas, lietojot pirkstu nospiedu-
mus, pašdarinātus spiedogus un citus rīkus. Neparastie attēli, košās krāsas, viegli saprotamās 
norādes un paraugi iedvesmos bērnus radīt pašiem savus mākslas darbus. Darbošanās ar šo grā-
matu attīstīs bērna pirkstu sīko muskulatūru, kā arī radošu domāšanu.

UDK	 087.5

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000946577


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

6

1  FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

13  Prāta un gara filozofija. Garīgās dzīves metafizika. Ezotērika

Kopkataloga Id: 000948500
Залгауцкая, Елена. Драгоценные помощники : справочник / Елена Зал-
гауцкая. — Рига : [Elena Zalgaucka], 2019. — 71 lpp. : ilustrācijas, portrets ; 
21 cm. — ISBN 978-9934-19-934-9 (brošēts).
UDK	 133.52(035)+615.85(035)

14  Filozofiskās sistēmas un uzskati

Kopkataloga Id: 000948477
Paskāls, Blēzs. Apgaismības : izlase / Blēzs Paskāls ; no franču valodas tulkojusi 
Dagnija Dreika ; mākslinieciskā izveide: Lilija Rimicāne. — [Jūrmala] : Apgāds 
Daugava, [2019]. — 188, [3] lpp. ; 21 cm. — Ziņas par autoru: 5.-11. lpp. — ISBN 
978-9984-41-122-4 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Franču domātāja darbi līdz šim nav bijuši pieejami latviski. Blēzs Paskāls ir 
veicis pētījumus skaitļu un varbūtības teorijā, ir Paskāla likuma autors, radījis pirmo rēķināmo 
aparātu. Paskāls pētījis arī cilvēku dabu, tieši viņš sadalīja tos divās grupās — „loģiskajos” un 
„smalki jūtošajos” jeb intuitīvajos.

UDK	 14(44)(081.2)+821.133.1-84

159.9  Psiholoģija

Kopkataloga Id: 000946889
Al-Asa, Aļona. Māksla būt laimīgai jeb neesi varde verdošā ūdenī / Aļona Al-Asa ; 
no krievu valodas tulkojusi Margita Krasnā ; redaktore Oļesja Burkevica. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2019]. — 335, [1] lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — Oriģinālnosaukums: 
Как не стать лягушкой в кипятке или искусство быть счастливой. — ISBN 
978-9934-0-8173-6 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Pat neapzinoties, reizēm mēs iekļūstam lamatās. Tāpēc pietiks būt par vardi 
verdošā ūdenī! „Leciet” no tā ārā, lai kļūtu laimīgas! Kā lēkt? Kurp lēkt? Šī grāmata paskaidros, 
iemācīs un iedvesmos! Grāmatā meklējiet atbildes uz jautājumiem, kas ir aktuāli daudzām sievie-
tēm. Kā celt pašapziņu? Vai ir vērts iepazīties internetā? Ko darīt, lai pirmais randiņš nekļūtu par 
pēdējo? Vai ir vērts samierināties ar partnera trūkumiem? Kā izveidot patiesi tuvas attiecības? 
Grāmatā iekļauta ne tikai teorija, bet arī praktiski uzdevumi, kuri palīdzēs ātrāk izprast problē-
mu, tikt ar to galā, pārvarēt krīzi un sasniegt jaunus apvāršņus.

UDK	 159.922.1-055.2+159.923.2

Kopkataloga Id: 000948454
Freids, Zigmunds. Mākslinieks un fantazēšana / Zigmunds Freids ; sastādījis, no 
vācu valodas tulkojis un komentējis Igors Šuvajevs ; literārais redaktors Arturs 
Hansons ; māksliniece Anna Aizsilniece. — Rīga : Neputns, [2019]. — 190 lpp. : 
ilustrācijas ; 22 cm. — Uz pirmā vāka: Zigmunda Freida portrets, 20.gs. 20. 
gadi. — Bibliogrāfija: 170.-172. lpp. un personu rādītājs: 187.-190. lpp. — Tulkots 
no: Studienausgabe. Frankfurt/M, 1969, 10 Bd. und Ergänzungsband. — ISBN 
978-9934-565-72-4 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Eseju krājumā iekļautajos darbos Freids runā par mākslu un mākslinieku 
(dzejnieku, rakstnieku, gleznotāju utt.). Caurviju motīvs ir fantazēšana un neapzinātās darbības. 
Kā rodas šausmas un to atveide mākslā, kā neirotiķu ģimenes romāns atspoguļojas mūsdienu 
literatūrā, kā kādreizējā velnapsēstība atveidojas tagadējā dzīvē, kā dzejnieki dzejā dziedinās — 
šie ir tikai daži motīvi, par kuriem Freids raksta kopumā deviņās krājuma esejās.

UDK	 159.964.28:7+159.964.28:82

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948500
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948477
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000946889
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948454


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

7

Kopkataloga Id: 000948779
Likona, Tomass. Kā izaudzināt laipnus bērnus : un pretī iemantot cieņu, patei-
cību un laimīgāku ģimeni / Tomass Likona ; no angļu valodas tulkojusi Māra Rū-
mniece ; mākslinieks Uldis Baltutis ; redaktore Ilze Čerņevska. — Rīga : Avots, 
[2019]. — 452 lpp. : tabulas ; 20 cm. — Bibliogrāfija piezīmēs: [429.]-452. lpp. — 
Oriģinālnosaukums: How to Raise Kind Kids. — ISBN 978-9934-534-87-4 (bro-
šēts).

A n o t ā c i j a :  Jaunākajā darbā Tomass Likona, balstoties uz savu pieredzi bērnu un maz-
bērnu audzināšanā, vēlas mainīt bērnu dzīvi, palīdzot izveidot labu raksturu, iemācīt cienīt citus 
cilvēkus, just cieņu pret indivīdu tiesībām, pakļauties likumiem, rūpēties par kopējo labumu. Grā-
mata uzrunā gan laicīgu, gan ticīgu ļaužu grupas visā pasaulē, izklāstot tematu par to, kā ģimenēs, 
skolās un kopienās ieaudzināt bērniem labu raksturu.

UDK	 159.9-055

Kopkataloga Id: 000947893
Roze, Gundega. Mammas zina vislabāk / Gundega Roze ; grāmatas dizains: Gun-
dega Ozoliņa ; literārā redaktore Vija Stepiņa ; fotogrāfiju autore Elīna Upmane ; 
žurnāliste Ieva Jātniece. — Rīga : Avantis Publishing, 2019. — 246, [2] lpp. : ilus-
trācijas ; 25 cm. — ISBN 978-9934-8687-2-6 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Šī grāmata vispirms ir sievietēm par viņām pašām. Par skaisto un grūto, ko 
atnes jaunā pieredze, kļūstot par mammu. Grāmatā ir apkopotas mammu pieredzes, noderīgas 
atziņas un ekspertu padomi. Grāmatā risinātas tēmas: Kā tikt galā ar dažādajiem dzīves izaicinā-
jumiem? Kā uzveikt nodevīgo vainas izjūtu, ka realitāte neatbilst tam, kas bija izsapņots? Kāda 
jaunajā dzīvē ir vieta tēva lomai? Kā atrast iespējas, lai atvēlētu laiku un uzmanību savai sieviš-
ķībai? Kā sadzirdēt iekšējo mammas balsi un noticēt, ka tā zinās īstās atbildes? Īstā mammas 
formula ir jāveido pašai.

UDK	 159.9-055(047.53)

17  Morāles filozofija. Ētika. Praktiskā filozofija

Kopkataloga Id: 000948392
Puriņš, Artis. Ieskaties sevī dziļāk : domugraudu izlase / Artis Puriņš. — Rīga : 
Ezerrozes grāmatas, 2019.

Pirmais sējums. — 197 lpp. ; 20 cm. — ISBN 978-9934-587-07-8 (iesiets).
A n o t ā c i j a :  Katram dzīvē tiek piešķirta balta lapa, rakstāmais un prāts, ar kura palīdzību 

iespējams diktēt vārdus, kas tiks ierakstīti dzīves grāmatā. Tie ir dvēseliski domugraudi par dzīvi. 
Sevis meklējumiem. Attiecībām. Mīlestību. Depresiju. Kāpumiem un kritumiem. Pasaule ir tikai 
tavas rīcības un iekšējo sajūtu spogulis.

UDK	 17.02(089.3)+159.923.2(089.3)

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948779
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947893
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948392


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

8

2  RELIĢIJA. TEOLOĢIJA

Kopkataloga Id: 000948349
Bads, Gregs. Nebeidzami brīnumi : stāsts par Pāvelu Goiju / Gregs Bads ; no an-
gļu valodas tulkoja Maija Mīrvolda-Jensena ; redaktore Anitra Roze ; vāka dizains 
Ernests Treijs. — [Rīga] : Patmos, [2019]. — 143, [1] lpp. : ilustrācijas, portreti ; 
23 cm. — Īsas ziņas par autoru: uz 4. vāka. — Oriģinālnosaukums: One Miracle 
After Another. — ISBN 978-9934-548-24-6 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Pāvels Goija dzimis Turnuseverīnā, Rumānijā. Viņa dzīves pirmajos 26 gados 
Rumānija bija komunistiska valsts, kurā ticība Dievam tika uzskatīta par valsts iekārtai naidīgu. 
Jau agrā bērnībā, būdams tikai piecus gadus vecs, Pāvels zināja, ka Dievs viņu ir aicinājis kalpot. 
Tomēr komunistiskā valstī piepildīt šo aicinājumu nebija viegli. Neraugoties uz to, Pāvels apso-
līja kalpot Dievam un piepildīt Viņa aicinājumu. Šis solījums tika pārbaudīts neskaitāmas reizes. 
Kā — to uzzināsiet, izlasot šo grāmatu.

UDK	 279.14-722.5(73)

Kopkataloga Id: 000948432
Groce, Ināra. Aglona. Svētceļojuma atklāsmes / Ināra Groce ; atbildīgā redakto-
re Liene Soboļeva ; literārā redaktore Sandra Krēķe. — Rīga : Jumava, [2019]. — 
181, [3] lpp., 16 nenumurētas lpp. ielīmes : ilustrācijas ; 20 cm. — Bibliogrāfija 
zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu un latgaliešu rakstu valodā. — ISBN 978-
9934-20-350-3 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Kāpēc viens pa dzīvi iet mirdzošām acīm, bet cits saskata tikai rūpes un ne-
dienas? Mēs katrs agri vai vēlu sākam meklēt dzīves jēgu un savu ceļu šajā pasaulē. Un mēs katrs 
esam ceļā, ceļā pie sevis, pārbaudījumu un apjausmu ceļā. Un vēl viens ceļš ir svētceļnieka ceļš. 
Šajā grāmatā ir tikšanās un sarunas par atklāsmēm, kādas gan ticīgajiem, gan skeptiskajiem ir 
radušās, pieņemot lēmumu par svētceļojumu un atklājot sevi no jauna Aglonas svētceļojumā.

UDK	 27-522(474.38-22)

Kopkataloga Id: 000947476
Reliģiski-filozofiski raksti / galvenā redaktore Solveiga Krūmiņa-Koņkova ; re-
daktore Laine Kristberga ; literārā redaktore Arta Jāne ; vāka dizaina autori: Kār-
lis Koņkovs, Matīss Kūlis ; zinātniskās redakcijas kolēģija: Dr.phil. Ella Buceniece, 
Dr.phil. Solveiga Krūmiņa-Koņkova, Dr.habil.phil. Maija Kūle, Dr.hist. Andris Prie-
de, Dr.habil.phil. Māra Rubene, Dr.hist. Inese Runce, Dr.phil. Igors Šuvajevs ; [ie-
vads]: Solveiga Krūmiņa-Koņkova, Inese Runce ; Latvijas Universitātes Filozofijas 
un socioloģijas institūts. — Rīga : LU Filozofijas un socioloģijas institūts, 2019.

XXV [25]. — 319 lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 21 cm. — „ISSN 1407-1908”—Titul-
lapas otrā pusē. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — Teksts angļu valodā, 
priekšvārds paralēli latviešu un angļu valodā.

A n o t ā c i j a :  Reliģiski-filozofisko rakstu 25. laidiens ir veltīts starptautiskajai konferencei 
„Sociāli politiskās un reliģiskās idejas un kustības 20.-21. gadsimtā”, kuru organizēja LU Filozofi-
jas un socioloģijas institūta pētnieki. Izdevumā publicēta daļa no konferencē nolasīto referātu 
paplašinātiem tekstiem. Autori pārstāv dažādas pieejas un metodoloģijas, taču tai pašā laikā vi-
ņus vieno mērķis izprast sarežģītās sasaistes starp reliģiju un politiku un šo abu sfēru abpusējās 
ietekmes.

UDK	 2(082)+14(082)

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948349
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948432
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947476


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

9

3  SABIEDRISKĀS ZINĀTNES

Kopkataloga Id: 000946533
Studējošo zinātniski pētniecisko rakstu krājums / galvenā redaktore Jeļena Tit-
ko ; redaktori: Oksana Lentjušenkova, Staņislavs Keišs, Inga Šīna, Vita Zariņa, 
Liene Brāle, Inga Brasla, Marina Kamenecka-Usova, Vita Stiģe-Škuškovnika, Ar-
mands Kalniņš, Kaspars Šteinbergs, Marta Kontiņa, Ivars Čivčišs, Nataļja Verina, 
Larisa Turuševa ; Ekonomikas un kultūras augstskola, Alberta koledža. — Rīga : 
Ekonomikas un kultūras augstskola, 2019.

2019, Sējums 3, Kultūra un māksla. Tiesību zinātnes. Valodniecība. — 1 tieš-
saistes resurss (93 lp., PDF) : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 1,85 MB. — 
Bibliogrāfija rakstu beigās. — Teksts latviešu un angļu valodā.

UDK	 3(082)+7/9(082)

Kopkataloga Id: 000947649
Studējošo zinātniski pētniecisko rakstu krājums / galvenā redaktore Jeļena Tit-
ko ; redaktori: Oksana Lentjušenkova, Staņislavs Keišs, Inga Šīna, Vita Zariņa, 
Liene Brāle, Inga Brasla, Marina Kamenecka-Usova, Vita Stiģe-Škuškovnika, Ar-
mands Kalniņš, Kaspars Šteinbergs, Marta Kontiņa, Ivars Čivčišs, Nataļja Verina, 
Larisa Turuševa ; Ekonomikas un kultūras augstskola, Alberta koledža. — Rīga : 
Ekonomikas un kultūras augstskola, 2019.

2019, Sējums 3, Kultūra un māksla. Tiesību zinātnes. Valodniecība. — 93 lpp. : 
diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 30 cm. — „ISSN 2500-9761”—Titullapas 
otrā pusē. — Bibliogrāfija rakstu beigās. — Teksts latviešu un angļu valodā. — 
ISBN 9789984242200 (kļūda).

UDK	 3(082)+7/9(082)

Kopkataloga Id: 000944942
Vidzemes Augstskola. Studentu pētniecisko darbu konference (12 : 2019 : 
Valmiera, Latvija). Vidzemes Augstskolas 12. Studentu pētniecisko darbu kon-
ferences „Sabiedrība. Tehnoloģijas. Risinājumi” rakstu krājums : 2019. gada 26. 
aprīlis / sastādīja Oskars Java un Vera Grāvīte ; angļu valodas literārais redak-
tors Toby Roger Norton ; vāka dizains: Ilze Vucēna ; Vidzemes Augstskola. — 
[Valmiera] : Vidzemes Augstskola, [2019]. — 1 tiešsaistes resurss (69 lp., PDF) : 
diagrammas, ilustrācijas, portrets, tabulas ; 613,42 KB. — Bibliogrāfija rakstu 
beigās. — Teksts latviešu un angļu valodā, kopsavilkumi angļu valodā. — ISBN 
978-9984-633-49-7 (PDF).
UDK	 3(062)+374(474.36)(062)

316  Socioloģija

Kopkataloga Id: 000946528
Willemo, Jakob. Trends and Developments in the Malicious Use of Social Me-
dia / Jakob Willemo ; editors: Sebastian Bay, Monika Hanley, Rueban Manokara, 
Baris Kirdemir ; design: Kārlis Ulmanis. — Riga : NATO StratCom COE, 2019. — 1 
tiešsaistes resurss (33 lp., PDF) : ilustrācijas ; 4,42 MB. — (Countering Malicious 
Use of Social Media). — Bibliogrāfija: 31. lp. — ISBN 978-9934-564-46-8 (PDF).
UDK	 316.774:004.738.5+316.776

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000946533
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947649
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000944942
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000946528


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

10

323  Iekšlietas. Iekšpolitika

Kopkataloga Id: 000948369
Nacionālā pretošanās kustība Latvijā no 1959. gada līdz 1986. gadam / redaktors 
Jānis Kalve ; mākslinieks Ivo Grundulis ; ievads: Imants Balodis. — Rīga : Pēter-
gailis, [2019]. — 159 lpp. : ilustrācijas, plāns, portreti ; 25 cm + pielikums (1 salo-
cīta lp. karte). — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9984-33-497-4 
(iesiets).

A n o t ā c i j a :  Izdevums ir veltīts laikam un cilvēkiem, kas ziedoja savu dzīvību un dzīvi 
brīvas Latvijas idejai ārpus lielām kustībām un masu pasākumiem. Grāmatas iedvesmotājs, Mins-
teres Latviešu internāta „Rīga” vadītājs Imants Balodis šo izdevumu velta latviešu jauniešiem, kas 
izauguši brīvā valstī un kuru sirds deg par Latvijas nākotni, un cer, ka izdevums radīs iedvesmu 
vēl neapzinātu pretošanās kustības stāstu atklāšanai un dziļākai izpētei.

UDK	 323.282(474.3)

33  Ekonomika. Ekonomikas zinātnes

Kopkataloga Id: 000946507
Studējošo zinātniski pētniecisko rakstu krājums / galvenā redaktore Jeļena Tit-
ko ; redaktori: Oksana Lentjušenkova, Staņislavs Keišs, Inga Šīna, Vita Zariņa, 
Liene Brāle, Inga Brasla, Marina Kamenecka-Usova, Vita Stiģe-Škuškovnika, Ar-
mands Kalniņš, Kaspars Šteinbergs, Marta Kontiņa, Ivars Čivčišs, Nataļja Verina, 
Larisa Turuševa ; Ekonomikas un kultūras augstskola, Alberta koledža. — Rīga : 
Ekonomikas un kultūras augstskola, 2019.

2019, Sējums 1, Ekonomika, finanses un grāmatvedība. — 1 tiešsaistes resurss 
(119 lp., PDF) : diagrammas, ilustrācijas, karte, tabulas ; 3,00 MB. — Bibliogrā-
fija rakstu beigās.

UDK	 33(082)+657(082)

Kopkataloga Id: 000947626
Studējošo zinātniski pētniecisko rakstu krājums / galvenā redaktore Jeļena Tit-
ko ; redaktori: Oksana Lentjušenkova, Staņislavs Keišs, Inga Šīna, Vita Zariņa, 
Liene Brāle, Inga Brasla, Marina Kamenecka-Usova, Vita Stiģe-Škuškovnika, Ar-
mands Kalniņš, Kaspars Šteinbergs, Marta Kontiņa, Ivars Čivčišs, Nataļja Verina, 
Larisa Turuševa ; Ekonomikas un kultūras augstskola, Alberta koledža. — Rīga : 
Ekonomikas un kultūras augstskola, 2019.

2019, Sējums 1, Ekonomika, finanses un grāmatvedība. — 119 lpp. : diagram-
mas, ilustrācijas, karte, tabulas ; 30 cm. — „ISSN 2500-9761”—Titullapas otrā 
pusē. — Bibliogrāfija rakstu beigās. — ISBN 978-9984-24-220-0 (brošēts).

UDK	 33(082)+657(082)

338  Ekonomiskais stāvoklis. Ekonomiskā politika. Pārvalde un 
plānošana ekonomikā. Ražošana. Pakalpojumi. Cenas

Kopkataloga Id: 000944530
The Balanced Development of National Economy Under the Conditions of Mod-
ern World Transformations : monograph / editorial board: Dr.sc.(habil.) Maria 
Fleychuk [un vēl 4 redaktori]. — Daugavpils : Uladzimirs Ganskis, 2019. — 1 
tiešsaistes resurss (229 lp., PDF) : diagrammas, ilustrācijas, tabulas, shēmas ; 
4,44 MB. — Resursā uzrādīts iespiestā izdevuma ISBN. — Bibliogrāfija rakstu 
beigās. — Teksts krievu un angļu valodā. — ISBN 9789934884610 (kļūda).
UDK	 338.24(082)+005.34(082)

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948369
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000946507
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947626
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000944530


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

11

338.43  Lauksaimniecības ekonomika. Pārtikas ražošanas 
ekonomika

Kopkataloga Id: 000940989
Economic Science for Rural Development (20 : 2019 : Jelgava, Latvija). Inte-
grated and Sustainable Regional Development ; Marketing and Sustainable Con-
sumption : proceedings of the international scientific conference / editor-in-chief 
Anita Auzina ; responsible compilers of the proceedings: Gunta Grinberga-Zalite, 
Simona Zvirgzdina ; editorial board: Irina Pilvere, Baiba Rivza, Andra Zvirbule 
[un vēl 12 redaktori] ; Latvia University of Life Sciences and Technologies. Faculty 
of Economics and Social Development. — Jelgava : Latvia University of Life Sci-
ences and Technologies, 2019. — 1 tiešsaistes resurss (376 lp., PDF) : diagrammas, 
ilustrācijas, shēmas, tabulas ; 8,89 MB. — (Economic Science for Rural Develop-
ment, ISSN 2255-9930 ; No 51). — Resursā uzrādīts iespiestā izdevuma ISSN 1691-
3078. — Bibliogrāfija rakstu beigās. — ISBN 978-9984-48-321-4 (PDF).
UDK	 338.43(4)(062)+631.16(4)(062)+332.1(4)(062)

Kopkataloga Id: 000940982
Economic Science for Rural Development (20 : 2019 : Jelgava, Latvija). Rural 
Development and Entrepreneurship ; Production and Co-operation in Agricul-
ture : proceedings of the international scientific conference / editor-in-chief Ani-
ta Auzina ; responsible compilers of the proceedings: Gunta Grinberga-Zalite, Si-
mona Zvirgzdina ; editorial board: Irina Pilvere, Baiba Rivza, Andra Zvirbule [un 
vēl 12 redaktori] ; Latvia University of Life Sciences and Technologies. Faculty of 
Economics and Social Development. — Jelgava : Latvia University of Life Scienc-
es and Technologies, 2019. — 1 tiešsaistes resurss (407 lp., PDF) : diagrammas, 
ilustrācijas, kartes, tabulas ; 10,69 MB. — (Economic Science for Rural Develop-
ment, ISSN 2255-9930 ; No 50). — Resursā uzrādīts iespiestā izdevuma ISSN 1691-
3078. — Bibliogrāfija rakstu beigās. — ISBN 978-9984-48-320-7 (PDF).
UDK	 338.43(062)+631(062)

Kopkataloga Id: 000945983
Grinens, Voldemārs. Latvijas zeme, zemnieki un viņu darbs / rediģējis V. Gri-
nēns. — [Alūksne] : Eraksti, 2018. — 1 tiešsaistes resurss (602 lp., PDF) : ilustrāci-
jas, kartes, tabulas ; 45,15 MB. — Iespiestais izdevums: Lauksaimniecības pārval-
de, 1940. — Bibliogrāfija: 586.-593. lp.
UDK	 338.43(474.3)+63(474.3)+63(474.3)(091)

34  Tiesības. Jurisprudence

Kopkataloga Id: 000943608
Kollmar, Christy L. A Blind Casting Into the Evidential Sea : the interplay be-
tween fundamental rights and the efficacy of leniency programmes / Christy L. 
Kollmar ; editorial board: George Ulrich (editor-in-chief), Dr.iur. Martins Mits, 
Dr.phil. Ilze Ruse, Ineta Ziemele, Gaļina Zukova, Ligita Gjortlere ; Riga Graduate 
School of Law. — [Rīga] : Riga Graduate School of Law, [2018]. — 1 tiešsaistes 
resurss (81 lp., PDF) : tabulas ; 890,89 KB. — (RGSL research paper, ISSN 1691-
9254 ; No. 20). — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs.
UDK	 346.546

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000940989
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000940982
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000945983
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000943608


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

12

Kopkataloga Id: 000943615
Stungrevica, Elīna. An Analysis of the Nutrition and Allergen Labelling Rules 
in the EU and their Implications on the Common Market / Elīna Stungrevica ; 
editorial board: George Ulrich (editor-in-chief), Dr.iur. Martins Mits, Dr.phil. 
Ilze Ruse, Ineta Ziemele, Gaļina Zukova, Ligita Gjortlere ; Riga Graduate School 
of Law. — [Rīga] : Riga Graduate School of Law, [2018]. — 1 tiešsaistes resurss 
(103 lp., PDF) : ilustrācijas, tabulas ; 4,18 MB. — (RGSL research paper, ISSN 1691-
9254 ; No. 21). — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs.
UDK	 34:61(4)

37  Izglītība

Kopkataloga Id: 000946338
Latvijas Lauksaimniecības universitāte. Tehniskā fakultāte. Studentu un 
maģistrantu zinātniskā konference (2019 : Jelgava, Latvija). Studentu un 
maģistrantu zinātniskās konferences raksti : 2019. gada 12. aprīlis / recenzente 
Dr.paed. Iveta Līce ; Latvijas Lauksaimniecības universitāte. Tehniskā fakultāte, 
Izglītības un mājsaimniecības institūts. — Jelgava : [Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte], 2019. — 1 tiešsaistes resurss (92 lp., PDF) : diagrammas, ilustrā-
cijas, tabulas ; 2,48 MB. — Bibliogrāfija rakstu beigās. — Raksti latviešu valodā, 
anotācijas angļu valodā.
UDK	 37(474.3)(062)+378.4(474.334.2)(062)+37.013(062)

Kopkataloga Id: 000948421
Montesori, Marija. Bērns ģimenē / Marija Montesori ; no angļu valodas tulko-
jusi Ingrīda Keviša ; atbildīgā redaktore Anna Pavlovska ; literārā redaktore Ilze 
Fogele. — Rīga : Jumava, [2019]. — 141, [2] lpp. : ilustrācija ; 20 cm. — Oriģinālno-
saukums: The Child in the Family. — ISBN 978-9934-20-348-0 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Grāmata „Bērns ģimenē” var kļūt par jūsu rokasgrāmatu, ja esat vecāki, pe-
dagogs, pētnieks vai cilvēks, kurš vēlas pilnīgāk atklāt bērnības noslēpumus. Tajā ikviens atradīs 
idejas un padomus. Grāmata ir pamudinājums rīkoties, kuru izlasot, jūs no jauna ieraudzīsiet 
bērnus, jums būs iespēja paraudzīties pasaulē ar bērna acīm un saprast, ko domā Marija Mont-
esori ar vārdiem „Apmāci mācot, nevis labojot”. Šajā grāmatā izklāstītās idejas radīs cieņu pret 
bērnu un viesīs ticību viņa spējām.

UDK	 37.091.4MON+159.9-055

373  Vispārējā izglītība

Kopkataloga Id: 000947716
Gulāne, Dzintra. Rūjienas vidusskolai 100 / sastādītāja Dzintra Gulāne. — [Rū-
jiena] : [Rūjienas vidusskola], [2019]. — 269 lpp. : ilustrācijas, portreti ; 25 cm. — 
ISBN 978-9934-19-907-3 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Rūjienas vidusskolas 100 gadu jubilejā tapusi grāmata, kas ir kā turpinājums 
1994. gadā iznākušajai. Tajā papildināti absolventu un skolotāju saraksti. Tāpat akcentēts viss, kas 
skolai svarīgs, prezentējot Rūjienas vidusskolu kā mūzikas novirziena skolu, atzīmējot tradicio-
nālā basketbola turnīra 70. gadadienu, piedaloties sporta aktivitātēs, īstenojot dažādus projektus 
interešu izglītībā, tādējādi godinot skolas vārdu un liekot tam spoži mirdzēt simtgades gaismā.

UDK	 373.5(474.36)(091)

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000943615
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000946338
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948421
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947716


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

13

Kopkataloga Id: 000948437
Medne, Dace. Bērncentrēta pieeja audzināšanā : mācību līdzeklis / Dace Medne ; 
recenzenti: Dr.paed. Maija Kokare, Dr.paed. Nora Jansone Ratinika, Dr.iur. Ivans 
Jānis Mihailovs, Dr.paed. Zanda Rubene ; vāka zīmējumu autors Artūrs Vītols. — 
[Rīga] : [Dace Medne], [2019]. — 101 lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 21 cm. — Biblio-
grāfija: 81.-96. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9934-19-852-6 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Mācību līdzeklis ir izstrādāts ar mērķi sekmēt studentu izpratni par audzi-
nāšanas saturu un formu mūsdienu sociālajā situācijā. Tas piedāvā informatīvi teorētiskus un 
metodiskus materiālus, kurus studentiem integrēt savā profesionālajā darbībā, lai mērķtiecīgi 
un sistēmiski īstenotu un sasniegtu esošajos normatīvajos dokumentos noteikto audzināšanas 
rezultātu. Metodiskais materiāls strukturēts, izmantojot pēctecīguma principu, izstrādāts reflek-
sīvās pieejas ietvaros.

UDK	 373.2.091.3(075.8)+373.2.015.3(075.8)

398  Folklora

Kopkataloga Id: 000947659
Linde, Māris. Sāgas / Māris Linde. — [Rīga] : Sava grāmata, 2019.

IV [4]. — 401 lpp. ; 21 cm. — (Bibliotheca Lindana / Māris Linde ; XXXXIV 
[44]). — ISBN 978-9934-582-37-0 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Lasot ziemeļnieku sāgas, mēs redzam, ka viņu ceļi bieži vien ved austrumu 
virzienā, tur, kur sāgu laikmetā veidojas jauna laimes meklētāju zeme. Kaut paši vikingi par vi-
sērtāko bagātību iegūšanas veidu uzskata laupīšanu, taču tieši tirdzniecība ar bagāto Bizantiju 
un Austrumiem ir tā, kas sniedz līdzekļus maksas saņemšanai par kalpošanu. Tas noved pie Ru-
sas — vienas normaņu dzimtas pārvaldītas zemes izveidošanās, kurai šajā telpā nav savu sakņu 
un tās līdz šai dienai tiek mēģinātas atrast gan grieķu ticībā, gan vēstures tapināšanā no vietējām 
tautām. Vairāk par skandināvu vēsturi var uzzināt jaunākajā Māra Lindes grāmatā „Sāgas IV”.

UDK	 398.22(=113)

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948437
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947659


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

14

5  MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES

502/504  Vides zinātne. Dabas resursu aizsardzība.  
Draudi videi un aizsardzība pret tiem

Kopkataloga Id: 000948249
Kūdras ieguves ietekmētu teritoriju atbildīga apsaimniekošana un ilgtspējī-
ga izmantošana / redaktores: Agnese Priede, Agita Gancone ; priekšvārds: Ju-
ris Jātnieks. — Rīga : Biedrība „Baltijas krasti”, 2019. — 271 lpp. : diagrammas, 
ilustrācijas, kartes, tabulas ; 25 cm. — Autori: Oļģerts Aleksāns, Gundega Ābelīte, 
Ieva Bebre, Līga Brūniņa, Ieva Bukovska, Santa Celma, Inārs Dreimanis, Laura 
Grīnberga, Laimdota Kalniņa, Elīna Konstantinova, Ingrīda Krīgere, Andis Laz-
diņš, Dagnija Lazdiņa, Ieva Līcīte, Ainārs Lupiķis, Kristaps Makovskis, Santa Ne-
imane, Juris Nusbaums, Modris Okmanis, Dace Ozola, Ilze Ozola, Māra Pakalne, 
Aija Peršēvica, Juris Pētersons, Agnese Priede, Agnese Rudusāne, Ieva Saleniece, 
Toms Sarkanābols, Dace Siliņa, Gints Spalva, Anda Zālmane. — Bibliogrāfija no-
daļu beigās un zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9934-19-844-1 (iesiets) ; ISBN 
9789934198458 (kļūda).
UDK	 502.13:553.97(474.3)(082)+502.52:551.312.2(474.3)(082)+ 
	 +622.331:622.88(474.3)(082)

Kopkataloga Id: 000947344
Kūdras ieguves ietekmētu teritoriju atbildīga apsaimniekošana un ilgtspējīga 
izmantošana / redaktores: Agnese Priede, Agita Gancone ; priekšvārds: Juris Jāt-
nieks. — Rīga : Biedrība „Baltijas krasti”, 2019. — 1 tiešsaistes resurss (273 lp., 
PDF) : diagrammas, ilustrācijas, kartes, tabulas ; 5,72 MB. — Autori: Oļģerts Alek-
sāns, Gundega Ābelīte, Ieva Bebre, Līga Brūniņa, Ieva Bukovska, Santa Celma, 
Inārs Dreimanis, Laura Grīnberga, Laimdota Kalniņa, Elīna Konstantinova, Ingrī-
da Krīgere, Andis Lazdiņš, Dagnija Lazdiņa, Ieva Līcīte, Ainārs Lupiķis, Kristaps 
Makovskis, Santa Neimane, Juris Nusbaums, Modris Okmanis, Dace Ozola, Ilze 
Ozola, Māra Pakalne, Aija Peršēvica, Juris Pētersons, Agnese Priede, Agnese Ru-
dusāne, Ieva Saleniece, Toms Sarkanābols, Dace Siliņa, Gints Spalva, Anda Zālma-
ne. — Bibliogrāfija nodaļu beigās un zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9934-19-
845-8 (PDF).
UDK	 502.13:553.97(474.3)(082)+502.52:551.312.2(474.3)(082)+ 
	 +622.331:622.88(474.3)(082)

Kopkataloga Id: 000948254
Sustainable and Responsible After-Use of Peat Extraction Areas / editors: Ag-
nese Priede, Agita Gancone ; translation to English: Vija Znotiņa, Gunta Petaja ; 
English language editor Līna Stiprā ; foreword: Juris Jātnieks. — Riga : Baltijas 
krasti, 2019. — 256 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, kartes, tabulas ; 25 cm. — Au-
tori: Oļģerts Aleksāns, Gundega Ābelīte, Ieva Bebre, Līga Brūniņa, Ieva Bukovska, 
Santa Celma, Inārs Dreimanis, Laura Grīnberga, Agnese Jeņina, Laimdota Kalni-
ņa, Aldis Kasakovskis, Elīna Konstantinova, Ingrīda Krīgere, Andis Lazdiņš, Dag-
nija Lazdiņa, Ieva Līcīte, Ainārs Lupiķis, Kristaps Makovskis, Santa Neimane, Juris 
Nusbaums, Modris Okmanis, Dace Ozola, Ilze Ozola, Māra Pakalne, Aija Peršēvica, 
Juris Pētersons, Agnese Priede, Agnese Rudusāne, Ieva Saleniece, Toms Sarka-
nābols, Dace Siliņa, Gints Spalva, Anda Zālmane. — Bibliogrāfija nodaļu beigās un 
zemsvītras piezīmēs. — Oriģinālnosaukums: Kūdras ieguves ietekmētu teritoriju 
atbildīga apsaimniekošana un ilgtspējīga izmantošana. — ISBN 978-9934-8852-
0-4 (iesiets) ; ISBN 9789934198458 (kļūda).
UDK	 502.13:553.97(474.3)(082)+502.52:551.312.2(474.3)(082)+ 
	 +622.331:622.88(474.3)(082)

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948249
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947344
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948254


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

15

Kopkataloga Id: 000947350
Sustainable and Responsible After-Use of Peat Extraction Areas / editors: Ag-
nese Priede, Agita Gancone ; translation to English: Vija Znotiņa, Gunta Petaja ; 
English language editor Līna Stiprā ; foreword: Juris Jātnieks. — Riga : Baltijas 
krasti, 2019. — 1 tiešsaistes resurss (257 lp., PDF) : diagrammas, ilustrācijas, kar-
tes, tabulas ; 5,59 MB. — Autori: Oļģerts Aleksāns, Gundega Ābelīte, Ieva Bebre, 
Līga Brūniņa, Ieva Bukovska, Santa Celma, Inārs Dreimanis, Laura Grīnberga, Ag-
nese Jeņina, Laimdota Kalniņa, Aldis Kasakovskis, Elīna Konstantinova, Ingrīda 
Krīgere, Andis Lazdiņš, Dagnija Lazdiņa, Ieva Līcīte, Ainārs Lupiķis, Kristaps Ma-
kovskis, Santa Neimane, Juris Nusbaums, Modris Okmanis, Dace Ozola, Ilze Ozola, 
Māra Pakalne, Aija Peršēvica, Juris Pētersons, Agnese Priede, Agnese Rudusāne, 
Ieva Saleniece, Toms Sarkanābols, Dace Siliņa, Gints Spalva, Anda Zālmane. — 
Bibliogrāfija nodaļu beigās un zemsvītras piezīmēs. — Oriģinālnosaukums: Kūd-
ras ieguves ietekmētu teritoriju atbildīga apsaimniekošana un ilgtspējīga izman-
tošana. — ISBN 978-9934-88-521-1 (PDF) ; ISBN 9789934198458 (kļūda).
UDK	 502.13:553.97(474.3)(082)+502.52:551.312.2(474.3)(082)+ 
	 +622.331:622.88(474.3)(082)

51  Matemātika

Kopkataloga Id: 000948360
Vihrovs, Jevgēnijs. Kvantu klejošanas un varbūtisko algoritmu ierobežojumi : 
promocijas darba kopsavilkums doktora grāda iegūšanai datorzinātnes nozarē, 
apakšnozare: datorzinātnes matemātiskie pamati / Jevgēnijs Vihrovs ; darba zi-
nātniskais vadītājs Andris Ambainis ; recenzenti: Ashley Montanaro, Māris Ozols, 
Juris Vīksna ; Latvijas Universitāte. Datorikas fakultāte. — Rīga : Latvijas Univer-
sitāte, 2019. — 40 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 35.-40. lpp. 
UDK	 519.212.2(043)+519.218(043)

Kopkataloga Id: 000948346
Vihrovs, Jevgēnijs. Limitations of Quantum Walks and Randomized Algorithms : 
doctoral thesis, area: computer science, sub-area: mathematical foundations of 
computer science / Jevgēnijs Vihrovs ; scientific advisor Dr.comp.sci. Andris Am-
bainis ; University of Latvia. Faculty of Computing. — Riga : [izgatavotājs nav zi-
nāms], 2019. — 89 lp. : ilustrācijas ; 31 cm + pielikums (1 sējums). — Bibliogrāfija: 
82.-89. lp.
UDK	 519.212.2(043)+519.218(043)

Kopkataloga Id: 000948363
Vihrovs, Jevgēnijs. Limitations of Quantum Walks and Randomized Algorithms : 
summary of doctoral thesis submitted for the degree of doctor of computer sci-
ence, subfield: mathematical foundations of computer science / Jevgēnijs Vih-
rovs ; scientific advisor Andris Ambainis ; reviewers: Ashley Montanaro, Māris 
Ozols, Juris Vīksna ; University of Latvia. Faculty of Computing. — Rīga : Univer-
sity of Latvia, 2019. — 41 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 36.-41. lpp.
UDK	 519.212.2(043)+519.218(043)

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947350
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948360
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948346
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948363


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

16

52  Astronomija. Astrofizika. Kosmosa pētniecība. Ģeodēzija

Kopkataloga Id: 000946328
Students ceļā uz zinātni : studentu zinātniskie raksti zemes ierīcībā un mērnie-
cībā / atbildīgā par izdevumu Aina Palabinska ; Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitāte. Vides un būvzinātņu fakultāte. Zemes pārvaldības un ģeodēzijas kated-
ra. — Jelgava : [Latvijas Lauksaimniecības universitāte], 2019.

4. izdevums. — 1 tiešsaistes resurss (57 lp., PDF) : diagrammas, ilustrācijas, 
kartes, tabulas ; 1,55 MB. — Bibliogrāfija nodaļu beigās.

A n o t ā c i j a :  Rakstu krājumā „Students ceļā uz zinātni” apkopotas dažādu kursu pamat-
studiju un maģistrantūras studentu zinātniskās publikācijas par viņu veiktajiem pētījumiem 
zemes pārvaldībā (kadastrs, nekustamā īpašuma formēšana un vērtēšana, zemes izmantošana 
un zemes ierīcība, teritorijas plānošana) un mērniecībā (ģeodēzija, tālizpēte, ģeogrāfiskās infor-
mācijas sistēmas).

UDK	 528.4(474.3)(062)+332.3(474.3)(062)

54  Ķīmija. Kristalogrāfija. Mineraloģija

Kopkataloga Id: 000941610
Leonova, Elina. DNA-binding and DNA-protection properties of novel 1,4-dihy-
dropyridine derivatives and nucleoside analogues : doctoral thesis submitted 
for the degree of doctor of biology, subfield: molecular biology / Elina Leono-
va ; supervisor Dr.habil.biol. Nikolajs Sjakste ; reviewers: Dr.biol. Kaspars Tars, 
Dr.biol. Una Riekstina, PhD Lada Živkovič ; University of Latvia. Faculty of Biolo-
gy. — Riga : [izgatavotājs nav zināms], 2019. — 108 lp. : diagrammas, ilustrācijas, 
tabulas ; 31. — Bibliogrāfija: 86.-101. lp. — Teksts angļu valodā, kopsavilkums arī 
latviešu valodā.
UDK	 547.823(043)

Kopkataloga Id: 000941616
Ļeonova, Elīna. 1,4-dihidropiridīna atvasinājumu un nukleozīdu analogu DNS 
mijiedarbības un pasargāšanas īpašības : promocijas darba kopsavilkums dok-
tora grāda iegūšanai bioloģijas nozarē, apakšnozare: molekulārā bioloģija / Elīna 
Ļeonova ; darba zinātniskais vadītājs Dr.habil.biol. Nikolajs Sjakste ; darba recen-
zenti: Dr.biol. Kaspars Tārs, Dr.biol. Una Riekstiņa, PhD Lada Živkovič ; Latvijas 
Universitāte. Bioloģijas fakultāte = DNA-binding and DNA-protection properties 
of novel 1,4-dihydropyridine derivatives and nucleoside analogues : summary of 
doctoral thesis submitted for the degree of doctor of biology, subfield: molecular 
biology / Elina Leonova ; supervisor Dr.habil.biol. Nikolajs Sjakste ; reviewers: 
Dr.biol. Kaspars Tars, Dr.biol. Una Riekstina, PhD Lada Živkovič ; University of 
Latvia. Faculty of Biology. — Rīga : Latvijas Universitāte, 2019. — 62 lpp. : dia-
grammas, ilustrācijas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 59.-62. lpp. — Teksts lat-
viešu un angļu valodā, ar atsevišķām titullapām, vāka noformējums abās valodās.
UDK	 547.823(043)

57  Bioloģijas zinātnes kopumā

Kopkataloga Id: 000947731
International Conference on Biodiversity Research (10 : 2019 : Daugavpils, 
Latvija). 10th International Conference on Biodiversity Research : Daugavpils, 
24-26 April, 2019 : book of abstracts / Daugavpils University. Institute of Life 
Sciences and Technology. — Daugavpils : Daugavpils University Academic Press 
„Saule”, 2019. — 55 lpp. : ilustrācijas, tabula ; 24 cm. — ISBN 978-9984-14-872-4 
(brošēts).
UDK	 574.1(062)+502.172(062)

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000946328
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000941610
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000941616
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947731


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

17

Kopkataloga Id: 000941591
Leitāns, Jānis. Ogļskābes anhidrāžu strukturālie pētījumi specifisku inhibito-
ru dizainam : promocijas darba kopsavilkums doktora grāda iegūšanai bioloģi-
jā, molekulārās bioloģijas apakšnozarē / Jānis Leitāns ; darba vadītājs Dr.biol. 
Kaspars Tārs ; recenzenti: Jean-Yves Winum, Kristaps Jaudzems, Dr.biol. Kalvis 
Brangulis ; Latvijas Universitāte. Bioloģijas fakultāte. — Rīga : Latvijas Univer-
sitāte, 2019. — 37 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — „Promocijas darbs ir izstrādāts kā 
publikāciju kopa”—18. lpp. — Bibliogrāfija: 31.-37. lpp.
UDK	 577.151.7(043)

Kopkataloga Id: 000941603
Leitāns, Jānis. Structural investigations of carbonic anhydrases for design of 
specific inhibitors : doctoral thesis promotion to the degree of doctor of biolo-
gy, molecular biology / Janis Leitans ; supervisor Dr.biol. Kaspars Tars ; review-
ers: Jean-Yves Winum, Kristaps Jaudzems, Dr.biol. Kalvis Brangulis ; University 
of Latvia. Faculty of Biology. — Riga : [izgatavotājs nav zināms], 2019. — 105 lp. : 
diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 31 cm. — „Promocijas darbs ir izstrādāts kā 
publikāciju kopa”—Promocijas darba kopsavilkuma 18. lpp. — Bibliogrāfija: 94.-
105. lp. — Teksts angļu valodā, kopsavilkums arī latviešu valodā.
UDK	 577.151.7(043)

Kopkataloga Id: 000941601
Leitāns, Jānis. Structural investigations of carbonic anhydrases for design of 
specific inhibitors : summary of doctoral thesis promotion to the degree of doc-
tor of biology, molecular biology / Janis Leitans ; supervisor Dr.biol. Kaspars 
Tars ; reviewers: Jean-Yves Winum, Kristaps Jaudzems, Dr.biol. Kalvis Brangulis ; 
University of Latvia. Faculty of Biology. — Riga : University of Latvia, 2019. — 
36 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 30.-36. lpp.
UDK	 577.151.7(043)

Kopkataloga Id: 000944114
Ošiņa, Kristīne. 1,4-dihidropiridīna atvasinājumu ietekme uz DNS reparācijas 
un proteolīzes enzīmu ekspresiju cukura diabēta modelī un DNS divpavedienu 
pārrāvumu līmeni in vitro : promocijas darba kopsavilkums doktora grāda ie-
gūšanai bioloģijas nozarē, apakšnozare molekulārā bioloģija / Kristīne Ošiņa ; 
darba vadītājs Dr.habil.biol. Nikolajs Sjakste ; darba recenzenti: Dr.med. Baiba 
Jansone, Dr.med. Šimons Svirskis, Ph.D. Alexander Ishchenko ; Latvijas Univer-
sitāte. Bioloģijas fakultāte = The Effect of 1,4-Dihydropyridine Derivatives on Ex-
pression of DNA Repair and Proteolysis Enzymes in Diabetes Mellitus and on the 
Level of Double-Strand DNA Breaks in Vitro : summary of doctoral thesis submit-
ted for the degree of doctor of biology, subfield of molecular biology / Kristīne 
Ošiņa ; supervisor Dr.habil.biol. Nikolajs Sjakste ; reviewers: Dr.med. Baiba Jan-
sone, Dr.med. Šimons Svirskis, Ph.D. Alexander Ishchenko ; University of Latvia. 
Faculty of Biology. — Rīga : Latvijas Universitāte, 2019. — 72 lpp. : diagrammas, 
ilustrācijas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 69.-72. lpp. — Teksts latviešu un angļu valodā, 
ar atsevišķām titullapām, vāka noformējums abās valodās.
UDK	 577.213.3(043)

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000941591
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000941603
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000941601
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000944114


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

18

Kopkataloga Id: 000944123
Ošiņa, Kristīne. 1, 4-dihidropiridīna atvasinājumu ietekme uz DNS reparācijas 
un proteolīzes enzīmu ekspresiju cukura diabēta modelī un DNS divpavedienu 
pārrāvumu līmeni in vitro : promocijas darbs bioloģijas doktora grāda iegūša-
nai molekulārās bioloģijas apakšnozarē / Kristīne Ošiņa ; darba vadītājs Dr.habil.
biol. Nikolajs Sjakste ; darba recenzenti: Dr.med. Baiba Jansone, Dr.med. Šimons 
Svirskis, Ph.D. Alexander Ishchenko ; Latvijas Universitāte. Bioloģijas fakultā-
te. — Rīga : [izgatavotājs nav zināms], 2019. — 113, [29] lp. : diagrammas, ilustrā-
cijas, tabulas ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 95.-113. lp. — Teksts latviešu valodā, kopsa-
vilkums arī angļu valodā.
UDK	 577.213.3(043)

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000944123


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

19

6  EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA

61  Medicīnas zinātnes

Kopkataloga Id: 000946132
International Colour Vision Society. Symposium (25 : 2019 : Rīga, Latvija). 
The 25th Symposium of the International Colour Vision Society : abstract book : 
July 5-9, 2019 Riga, Latvia / editors: Sergejs Fomins, Maris Ozolinsh. — Riga : Uni-
versity of Latvia, [2019]. — 1 tiešsaistes resurss (158 lp., PDF) : ilustrācijas, plāns, 
portrets, tabula ; 14,25 MB. — Autoru rādītājs: 152.-155. lp. — ISBN 978-9934-556-
46-3 (PDF).
UDK	 617.7(062)

Kopkataloga Id: 000947683
Leboijē, Frederiks. Esejas par piedzimšanu bez vardarbības / Frederiks Lebo-
ijē ; tulkojusi Linda Vītuma ; literārā redaktore Aija Lāce ; vāka noformējums: 
Santa Oborenko ; priekšvārda autore Vita Kalniņa. — 2. izdevums. — [Rīga] : Ģi-
menes psiholoģijas centrs LĪNA, [2019]. — 158, [1] lpp. : ilustrācijas ; 18 cm. — Ori-
ģinālnosaukums: Pour une naissance sans violence. — ISBN 978-9934-19-932-5 
(brošēts).

A n o t ā c i j a :  Pirmoreiz grāmata ar nosaukumu „Piedzimt bez vardarbības” tika izdota 
pirms 10 gadiem, un šajā laikā tā ir bijusi uzticams sabiedrotais katram, kas vēlas labāk izprast 
savu vai sava bērna ienākšanu šajā pasaulē. Frederiks Leboijē ir franču ārsts un rakstnieks, kas 
veltījis savu dzīvi, lai dzemdībās ienestu vairāk iejūtības un sapratnes gan pret māti, gan bērnu. 
Vērojot, kā mazuli ietekmē gaisma, skaņas, pieskārieni un citi apstākļi, viņš sāka pārveidot vidi, 
kādā mazuļi nāca pasaulē, un kļuva par liecinieku tam, ka var dzimt bez sāpēm un pārbīļa. Grāma-
tā Leboijē soli pa solim tēlaini apraksta piedzimšanas brīnumu, ļaujot paskatīties uz dzemdībām 
ne tikai kā medicīnisku notikumu, bet dvēselisku un vispārcilvēcisku pieredzi.

UDK	 618.4

Kopkataloga Id: 000946530
Štāle, Margita. Pārskats par Latvijas iedzīvotāju veselību 100 gadu periodā / 
autori: Margita Štāle, Jolanta Skrule, Gunta Rožkalne ; redaktori: Jana Lepik-
sone, Dzintars Mozgis, Jurijs Perevoščikovs ; Slimību profilakses un kontroles 
centrs. — Rīga : Slimību profilakses un kontroles centrs, 2018. — 1 tiešsaistes 
resurss (50 lp., PDF) : diagrammas, tabula ; 1,02 MB. — Bibliogrāfija: 43.-50. lp. un 
zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9934-514-48-7 (PDF).

A n o t ā c i j a :  Ziņojuma mērķis ir attēlot nozīmīgākos sabiedrības veselības rādītājus Lat-
vijā pēdējos simts gados, lai ielūkotos mūsu tautas veselības vēsturē un novērtētu, cik vesels bija 
Latvijas iedzīvotājs pirms 100 gadiem un tagad, kā arī lai saprastu veselības vērtību un gadu gaitā 
sasniegto. Sarežģītā vēsturiskā fona dēļ par atsevišķiem laika periodiem dati vispār nav pieejami 
vai pieejami tikai daļēji. Tāpat ir neprecizitātes datos vai ir citāds reģistrēto veselības notikumu 
kodējums. Jomas, par kurām bija iespējams iegūt vairāk informācijas, analizētas plašāk, tāpēc 
ziņojumā dažas tēmas ir vairāk izvērstas.

UDK	 614(474.3)(091)

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000946132
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947683
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000946530


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

20

621  Mehāniskā inženierija vispār. Kodolu tehnoloģija.  
Elektriskā inženierija. Ražošanas iekārtas

Kopkataloga Id: 000946818
Novotnijs, Donalds V. Ievads elektriskajās mašīnās un elektropiedziņā : mācību 
grāmata / Donalds V. Novotnijs, Tomass A. Lipo, Tomass A. Džans ; tulkojuma 
zinātniskais redaktors Leonīds Ribickis ; tulkojums no angļu valodas: Betija Bla-
ževiča, Zane Broka ; terminoloģijas redaktore Zane Broka ; vāka dizains: Paula 
Lore. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2019. — 324 lpp. : ilustrācijas ; 24 cm. — Re-
sursā uzrādīts arī elektroniskā izdevuma ISBN 9789934223426. — Bibliogrāfija: 
324. lpp. — Oriģinālnosaukums: Introduction to Electric Machines and Drives. — 
ISBN 978-9934-22-341-9 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Mācību grāmata paredzēta studentiem elektropiedziņas pamatjautājumu ap-
guvei, un to kā rokasgrāmatu var izmantot elektrotehnikas nozares speciālisti un citi interesenti. 
Grāmatā apskatīti izplatītākie elektropiedziņas veidi, iekļaujot līdzstrāvas, asinhronās un sinhro-
nās maiņstrāvas piedziņas, kā arī piedziņas ar regulējumu un griezes momentu.

UDK	 621.313(075.8)+62-83(075.8)

Kopkataloga Id: 000947452
Novotnijs, Donalds V. Ievads elektriskajās mašīnās un elektropiedziņā : mācību 
grāmata / Donalds V. Novotnijs, Tomass A. Lipo, Tomass A. Džans ; tulkojuma 
zinātniskais redaktors Leonīds Ribickis ; tulkojums no angļu valodas: Betija Bla-
ževiča, Zane Broka ; terminoloģijas redaktore Zane Broka. — Rīga : RTU Izdevnie-
cība, 2019. — 1 tiešsaistes resurss (325 lp., PDF): ilustrācijas ; 3,24 MB. — Resursā 
uzrādīts arī iespiestā izdevuma ISBN 9789934223419. — Bibliogrāfija: 325. lp. — 
Oriģinālnosaukums: Introduction to Electric Machines and Drives. — ISBN 978-
9934-22-342-6 (brošēts).
UDK	 621.313(075.8)+62-83(075.8)

658  Uzņēmējdarbības vadība, pārvaldība.  
Tirdzniecības organizācija

Kopkataloga Id: 000946538
Studējošo zinātniski pētniecisko rakstu krājums / galvenā redaktore Jeļena Tit-
ko ; redaktori: Oksana Lentjušenkova, Staņislavs Keišs, Inga Šīna, Vita Zariņa, 
Liene Brāle, Inga Brasla, Marina Kamenecka-Usova, Vita Stiģe-Škuškovnika, Ar-
mands Kalniņš, Kaspars Šteinbergs, Marta Kontiņa, Ivars Čivčišs, Nataļja Verina, 
Larisa Turuševa ; Ekonomikas un kultūras augstskola, Alberta koledža. — Rīga : 
Ekonomikas un kultūras augstskola, 2019.

2019, Sējums 4, Vadībzinības un uzņēmējdarbība. Sabiedriskās attiecības un 
mārketings. — 1 tiešsaistes resurss (138 lp., PDF): diagrammas, ilustrācijas, 
tabulas ; 3,24 MB. — Bibliogrāfija rakstu beigās. — Teksts latviešu un angļu 
valodā.

UDK	 658(082)+005(082)

Kopkataloga Id: 000947650
Studējošo zinātniski pētniecisko rakstu krājums / galvenā redaktore Jeļena Tit-
ko ; redaktori: Oksana Lentjušenkova, Staņislavs Keišs, Inga Šīna, Vita Zariņa, 
Liene Brāle, Inga Brasla, Marina Kamenecka-Usova, Vita Stiģe-Škuškovnika, Ar-
mands Kalniņš, Kaspars Šteinbergs, Marta Kontiņa, Ivars Čivčišs, Nataļja Verina, 
Larisa Turuševa ; Ekonomikas un kultūras augstskola, Alberta koledža. — Rīga : 
Ekonomikas un kultūras augstskola, 2019.

2019, Sējums 4, Vadībzinības un uzņēmējdarbība. Sabiedriskās attiecības un 
mārketings. — 138 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 30 cm. — „ISSN 
2500-9761”—Titullapas otrā pusē. — Bibliogrāfija rakstu beigās. — Teksts lat-
viešu un angļu valodā. — ISBN 9789984242200 (kļūda).

UDK	 658(082)+005(082)

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000946818
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947452
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000946538
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947650


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

21

662  Sprāgstvielas. Kurināmais

Kopkataloga Id: 000947577
Krickis, Otto. Combustion Control Methodology for Gaseous Fuels in Intense 
Electrostatic Field Conditions : summary of the doctoral thesis / Otto Krickis ; 
scientific supervisors: Dr.habil.sc.ing. Namejs Zeltiņš, Dr.sc.ing. Sigurds Jaun-
dālders ; official reviewers: Dr.habil.sc.ing. Egils Dzelzīts, Dr.sc.ing. Gaidis Klāvs, 
Dr.sc.ing. Normunds Talcis ; Riga Technical University. Faculty of Mechanical 
Engineering, Transport and Aeronautics. Institute of Mechanics and Mechani-
cal Engineering. — Riga : RTU Press, 2019. — 30 lpp. : diagrammas, ilustrācijas ; 
24 cm. — Ziņas par autoru: uz 4. vāka. — Resursā uzrādīts arī elektroniskā iz-
devuma ISBN 9789934223228. — Oriģinālnosaukums: Gāzveida kurināmā deg-
šanas kontroles metodoloģija intensīvajā elektrostatiskajā laukā. — ISBN 978-
9934-22-321-1 (brošēts).
UDK	 662.61.086.2:662.767(043)+662.767(043)

Kopkataloga Id: 000947581
Krickis, Otto. Gāzveida kurināmā degšanas kontroles metodoloģija intensīvajā 
elektrostatiskajā laukā : promocijas darba kopsavilkums / Otto Krickis ; zināt-
niskie vadītāji: Dr.habil.sc.ing. Namejs Zeltiņš, Dr.sc.ing. Sigurds Jaundālders ; 
oficiālie recenzenti: Dr.habil.sc.ing. Egils Dzelzītis, Dr.sc.ing. Gaidis Klāvs, Dr.sc.
ing. Normunds Talcis ; Rīgas Tehniskā universitāte. Mašīnzinību, transporta un 
aeronautikas fakultāte. Mehānikas un mašīnbūves institūts. — Rīga : RTU Izdev-
niecība, 2019. — 30 lpp. : diagrammas, ilustrācijas ; 24 cm. — Ziņas par autoru: uz 
4. vāka. — Resursā uzrādīts arī elektroniskā izdevuma ISBN 9789934222849. — 
ISBN 978-9934-22-283-2 (brošēts).
UDK	 662.61.086.2:662.767(043)+662.767(043)

Kopkataloga Id: 000947576
Krickis, Otto. Gāzveida kurināmā degšanas kontroles metodoloģija intensīvajā 
elektrostatiskajā laukā : promocijas darbs / Otto Krickis ; zinātniskie vadītāji: 
Dr.habil.sc.ing. Namejs Zeltiņš, Dr.sc.ing. Sigurds Jaundālders ; Rīgas Tehniskā 
universitāte. Mašīnzinību, transporta un aeronautikas fakultāte. Mehānikas un 
mašīnbūves institūts. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2019. — 111 lpp. : diagrammas, 
ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Ziņas par autoru: uz 4. vāka. — Bibliogrāfija: 101.-
111. lpp. — Teksts latviešu valodā, anotācija arī angļu valodā.
UDK	 662.61.086.2:662.767(043)+662.767(043)

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947577
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947581
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947576


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

22

7  MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. SPORTS

Kopkataloga Id: 000946823
100 : Latvijas Mākslas akadēmija = Art Academy of Latvia / tekstu autori: Andris 
Teikmanis, Kristaps Zariņš ; redaktore Inese Bauģe ; literārā redaktore Ieva Le-
jasmeijere ; tulkojums angļu valodā: Valērija Kaminska, Miks Brasliņš ; dizains: 
Armands Zelčs ; foto: Reinis Hofmanis, Vents Āboltiņš, Ojārs Pētersons, Inga 
Meldere. — Rīga : Latvijas Mākslas akadēmija, [2019]. — 245 lpp. : ilustrācijas ; 
27 cm. — Ietver bibliogrāfiju. — Teksts paralēli latviešu un angļu valodā. — ISBN 
978-9934-541-39-1 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Izdevums ir Akadēmijas 100 gadus atspoguļojoša grāmata, kuru veidojuši 100 
Latvijas Mākslas akadēmijas absolventi, no tiem 22 studenti, tādējādi pārstāvot dažādas paau-
dzes, mākslas žanrus, stilus un mākslas valodas. Mākslas zinātnieka Andra Teikmaņa teksts grā-
matu sadala desmitgadēs, izklāstot LMA dzīves gājumu. Ieskicēta arī situācija pirms akadēmijas 
dibināšanas. Mākslinieki, kas veidojuši darbus simtgades izdevumam, izraudzīti dažādi — bijuši 
tādi, kas pieteikušies, citi aicināti. Kuru gadu katrs interpretēs, noteikusi izloze. Beigu tēls tika 
veidots kopā ar grāmatas mākslinieku, ar fotogrāfu, meklējot vietu vidē un veidojot savā ziņā 
scenogrāfiju.

UDK	 7.038(474.3)(084)+378.6:7(474.3)(091)

72  Arhitektūra

Kopkataloga Id: 000948884
Restaurētie kultūras pieminekļi Latvijā = Restored Cultural Monuments in Lat-
via / dizains: Sandra Betkere ; vāka foto, [ievads]: Juris Dambis ; Nacionālās kul-
tūras mantojuma pārvaldes Pieminekļu dokumentācijas centrs. — [Rīga] : Nacio-
nālā kultūras mantojuma pārvalde, [2019].

2018. — 60, [1] lpp. : ilustrācijas ; 27×14 cm. — Teksts paralēli latviešu un angļu 
valodā, tulkots no latviešu valodas. — ISBN 978-9934-8869-1-1 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Katrs gads Latvijā dod jaunus restaurācijas sasniegumus. Šajā izdevumā at-
spoguļotais nav viss restaurācijā paveiktais, bet nozīmīgi akcenti nozares attīstībā. Kultūras man-
tojuma aizsardzība un restaurācija ir mērķtiecīga, pacietīga un ar iedvesmu piepildīta nozare, kas 
gadsimtos radītām vērtībām dod jaunu mūžu, orientierus vērtību sistēmā un palīdz sabiedrībai 
būt vērīgākai.

UDK	 72.025.4(474.3)(083.82)(058)+7.025.4(474.3)(083.82)(058)

77  Fotogrāfija un līdzīgi procesi

Kopkataloga Id: 000945853
Rīgas Fotogrāfijas biennāle (2019 : Rīga, Latvija). Rīgas Fotogrāfijas biennā-
le — NEXT 2019 / redaktore Šelda Puķīte ; tekstu autori: Aiga Dzalbe, Indrek 
Grigorg, Anna Kedziora, Elīna Ķempele, Adam Mazur, Mitch Speed, Tomass Pā-
rups, Šelda Puķīte, Katarzyna Sagatowska ; tulkotāji: Liene Linde, Valts Miķel-
sons, Sabīne Ozola ; dizains: Daniela Treija. — Rīga : Rīgas Fotogrāfijas biennāle, 
2019. — 96 lpp. : ilustrācijas ; 22 cm. — Kuratori: Inga Brūvere, Šelda Puķīte, To-
mass Pārups, Elīna Ķempele. — Dalībnieki: Annija Muižule, Ieva Balode, Madara 
Gritāne, Diāna Tamane, Vika Eksta, Jana Kukaine, Mētra Saberova. — Ziņas par 
kuratoriem un tekstu autoriem: 83.-88. lpp. — Teksts latviešu un angļu valodā. — 
ISBN 978-9934-8832-0-0 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Rīgas Fotogrāfijas biennāle ir starptautisks laikmetīgās mākslas notikums. 
Fotogrāfija biennāles nosaukumā tiek izmantota kā apvienojošs jēdziens ļoti dažādām attēla vei-
došanas mākslinieciskajām praksēm, kas 21. gadsimtā turpina transformēt laikmetīgās mākslas 
valodu. Biennāles lielā gada programma aptver ļoti dažādas jomas. Lai akcentētu atšķirīgo foku-
su no biennāles pamatprogrammas, starpgada pasākumiem tika radīts jauns nosaukums „Rīgas 
Fotogrāfijas biennāle — NEXT”. Starpgada programma nodrošina platformu māksliniekiem sevis 
pieteikšanai plašākā kontekstā. Jēdziens NEXT tulkojumā no angļu valodas — „nākamais” — ie-
tver sevī ideju par kustību. Nākamais ir pāreja, kas nekad nav iepriekš zināma.

UDK	 77.04(474.3)(083.824)

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000946823
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948884
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000945853


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

23

78  Mūzika

Kopkataloga Id: 000947678
Brikmane, Iveta. Septiņi stāsti par notiņām / Iveta Brikmane ; ilustrācijas: 
Kristaps Brikmanis. — [Rīga] : Sava grāmata, 2019. — 35, [2] lpp. : ilustrācijas ; 
18 cm. — ISBN 978-9934-582-40-0 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Grāmata ir paredzēta bērniem no 5-7 gadu vecumam. Tas ir mācību materiāls 
mūzikas skolotājiem un arī vecākiem, kas ar bērniem strādā mājās. Stāstus var lasīt arī vienkārši 
kā pasakas. Grāmatā ir apkopoti stāsti par katru noti un tās vietu līnijkopā. Katram stāstam ir 
krāšņa ilustrācija, kas palīdz ieraudzīt katru notiņu, cik tā ir īpaša.

UDK	 78(07)+821.174-93-32

Kopkataloga Id: 000947733
Music Science Today: the Permanent and the Changeable (14 : 2019 : Dau-
gavpils, Latvija). Abstracts of the 14th International Scientific Conference „Music 
Science Today: the Permanent and the Changeable” = 14. starptautiskās zinātni-
skās konferences „Mūzikas zinātne šodien: pastāvīgais un mainīgais” tēzes / edi-
tor-in-chief Dr.art. Ēvalds Daugulis ; English language editor Dr.phil. Ilze Oļehno-
viča ; Daugavpils University, Vytautas Magnus University, Lithuanian Academy of 
Music and Theatre, Institute of Music of University of Silesia in Katowice. — Dau-
gavpils : Daugavpils University Akademic Press „Saule”, 2019. — 45 lpp. ; 21 cm. — 
„ISSN 2501-0344”—Titullapas otrā pusē. — ISBN 978-9984-14-874-8 (brošēts).
UDK	 781(062)

Kopkataloga Id: 000947741
Music Science Today: the Permanent and the Changeable : scientific papers = 
Mūzikas zinātne šodien: pastāvīgais un mainīgais : zinātnisko rakstu krājums / 
editor-in-chief Dr.art. Ēvalds Daugulis ; editorial board: Dr.art. Baiba Jaunslaviete 
(associate editor), Dr.hab.art. Georgs Pelēcis, Dr.phil. Mārtiņš Boiko, Dr.art. Jeļena 
Ļebedeva, Dr.art. Jānis Kudiņš ; English language editor Dr.phil. Ilze Oļehnoviča ; 
Daugavpils University, Vytautas Magnus University, Lithuanian Academy of Mu-
sic and Theatre. — Daugavpils : Daugavpils University Akademic Press „Saule”, 
2019.

3 (11). — 192 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, notis, tabulas ; 30 cm. — „ISSN 
2501-0344”—Titullapas otrā pusē. — Bibliogrāfija rakstu beigās un zemsvīt-
ras piezīmēs. — Teksts angļu valodā, nosaukums titullapā arī latviešu valo-
dā. — ISBN 978-9984-14-873-1 (brošēts).

UDK	 78.01

Kopkataloga Id: 000948221
Pitkevica, Guna. Latviešu tautasdziesmas : spēlēsim, dziedāsim! / sastādījusi 
Guna Pitkevica ; ilustrāciju autore Marina Heniņa ; Māras Alševskas dizains. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, [2019]. — 24 nenumurētas lpp. : ilustrācijas, notis ; 24 cm. — 
Grāmata ar skaņas moduli klaviatūras veidolā. — ISBN 978-9934-0-7551-3 (ie-
siets).

A n o t ā c i j a :  Spēlēsim, dziedāsim! — aicina šī daudzkrāsainā grāmata. Tajā ievietotas 12 
gan iemīļotas, gan nedaudz piemirstas vienkāršas un melodiskas latviešu tautasdziesmas — 
„Aijā, žūžū, lāča bērni”, „Velc, pelīte, saldu miegu”, „Seši mazi bundzinieki”, „Kur tu teci, gailīti 
mans?”, „Stāvēju, dziedāju” un citas. Darbošanās ar šo grāmatu palīdzēs bērnam pavisam viegli 
un aizraujoši iepazīties ar brīnumaino mūzikas pasauli un pašam apgūt muzicēšanas pamatus.

UDK	 784.4(474.3)+087

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947678
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947733
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947741
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948221


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

24

791  Kinematogrāfija. Filmas (kinofilmas)

Kopkataloga Id: 000948419
Blaua, Līga. Vija Artmane. Sirdī palikušie / Līga Blaua ; Andras Liepiņas vāka 
grafiskais noformējums ; atbildīgā redaktore Liene Soboļeva. — Rīga : Juma-
va, [2019]. — 245, [1] lpp., 48 nenumurētas lpp. ielīmes : ilustrācijas, portreti ; 
21 cm. — Fotogrāfi: Ieva Andersone, Māris Buholcs, Jānis Deinats , Jānis Eiduks, 
Ēriks Fridrihsons, Džovita Grebzde, Guntis Grunte, Kristaps Kalns, Imants Ķīku-
lis, Gints Mālderis. — Atmiņu autori: Jānis Streičs, Rolands Kalniņš, Dita Rietuma, 
Silvija Radzobe, Indra Briķe, Džemma Skulme, Juris Dimiters, Kaspars Dimiters, 
Kristiāna Dimitere, Berta Vilipsone. — Pirmizdevums: Rīga : Jumava, 2009. — 
ISBN 978-9934-20-354-1 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  „Desmit gadus pēc grāmatas iznākšanas, otrreiz to izdodot Vijas Artmanes 90 
gadu jubilejā, viņas toreizējos stāstus par viņai īpašajiem skatuves un filmu partneriem papildina 
to cilvēku atmiņas, kuriem Vija gan tolaik, gan vēl arvien ir īpaša un sirdī palikusi,” par jauno 
izdevumu saka Līga Blaua.

UDK	 791.635-055.2(474.3)+792.071.2.028(474.3)

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948419


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

25

8  VALODAS. VALODNIECĪBA. LITERATŪRA

Kopkataloga Id: 000947726
Oceanus Sarmaticus : литературный альманах / главный редактор Альберт 
Снегирёв. — Каунас ; Рига : Центр культуры им. Л.П. Карсавина, 2019.

№ 4, 2019. — 303 lpp. : portreti ; 24 cm. — Autori: Борис Подберезин, Павел 
Астров, Ирина Зиновчик, Сергей Пичугин, Николай Романенко, Валерий 
Александрович Марков u.c. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — ISBN 
978-9934-8848-1-8 (brošēts).

UDK	 82(082)

81  Valodniecība un valodas

Kopkataloga Id: 000948218
Dumpe, Dace. Angļu valoda trīs mēnešos : valodas apguves īsais kurss / Dace 
Dumpe, Ilze Straupmane ; redaktore Ieva Tarvida. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2019]. — 232 lpp. : tabulas ; 22 cm. — ISBN 9789984409801 (kļūda).

A n o t ā c i j a :  Šis angļu valodas apmācības kurss palīdzēs pakāpeniski apgūt angļu valodas 
pamatus. Grāmatā ietverto tematu loks ir samērā plašs. Tas ļaus diezgan droši justies ceļojuma 
laikā, kā arī uzņemot ciemiņus Latvijā. Grāmatā jūs atradīsiet skaidri un vienkārši izklāstītus 
angļu valodas gramatikas principus, vārdu izrunas skaidrojumus, norādes par amerikāņu angļu 
valodas varianta atšķirībām, dialogus par dažādām tēmām, nelielus humoristiskus lasāmos teks-
tus un vingrinājumus apgūtās vielas nostiprināšanai, kā arī pielikumu ar gramatikas tabulām un 
īsu angļu-latviešu un latviešu-angļu vārdnīcu grāmatas beigās.

UDK	 811.111’243(075.4)

Kopkataloga Id: 000948400
Research of Chinese Teaching in Latvia = 拉脱维亚汉语教学研究 / chief editors: 
Shang Quanyu, Wang Qiongzi, Pēteris Pildegovičs. — Rīga : University of Latvia 
Press, 2019. — 469 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Virstitulā: 
庆祝拉脱维亚大学建校100周年 = Celebrating the 100th Anniversary of Universi-
ty of Latvia. — Ietver bibliogrāfiju. — Teksts ķīniešu valodā, kopsavilkumi angļu 
valodā; vāka un titullapas noformējums, kā arī saturs paralēli ķīniešu un angļu 
valodā. — ISBN 978-9934-18-459-8 (brošēts).
UDK	 811.581’243:37.026(474.3)(082)

Kopkataloga Id: 000944916
Глобальные и локальные процессы в славянских языках, литературах и 
культурах : сборник научных трудов = Globālie un lokālie procesi slāvu va-
lodās, literatūrā un kultūrā : zinātnisku rakstu krājums / atbildīgā par krājuma 
izdošanu Iveta Narodovska ; zinātniskā redkolēģija: Igors Koškins, Ludmila Spro-
ģe, Ausma Cimdiņa, Venta Kocere, Rozanna Kurpniece [un vēl 6 redaktori] ; ano-
tāciju tulkojums un redakcija latviešu valodā: Iveta Narodovska ; anotāciju tulko-
jums un redakcija angļu valodā: Margarita Spirida ; recenzenti: Anna Stankeviča, 
Mikela Venditi ; Latvijas Universitāte. Rusistikas centrs. — Rīga : LU Akadēmis-
kais apgāds, 2019.

2. — 1 tiešsaistes resurss (183 lp., PDF) : ilustrācijas ; 8,29 MB. — (Rusisti-
ca Latviensis ; 8). — Redaktori arī: Janīna Kursīte-Pakule, Iveta Narodovska, 
Nataļja Šroma u.c. — Bibliogrāfija rakstu beigās un zemsvītras piezīmēs. — 
Teksts krievu valodā, kopsavilkumi latviešu un angļu valodā. — ISBN 978-
9934-18-407-9 (PDF).

UDK	 811.16(062)+82.09+821.16.09

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947726
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948218
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948400
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000944916


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

26

811.174  Latviešu valoda

Kopkataloga Id: 000948773
Kalniņa, Dzintra. Latvian-English, English-Latvian Dictionary = Latviešu-angļu, 
angļu-latviešu vārdnīca : 100 000 vārdu / sastādījusi Dzintra Kalniņa ; māksli-
nieks Uldis Baltutis. — Rīga : Avots, [2019]. — 1151 lpp. ; 29 cm. — ISBN 978-9934-
534-11-9 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Latviešu-angļu, angļu-latviešu vārdnīcā iekļauts ap 100 000 šķirkļu, bet ko-
pējais tulkotu leksikas vienību apjoms ir ap 310 000. Vārdnīcā saglabāta tradicionālā struktūra 
un fonētiskā transkripcija, iekļauts daudz juridisko, zinātnes un tehnikas, fizikas, matemātikas, 
militāro, sporta, politikas, ekonomikas un informātikas jēdzienu, kā arī sarunvalodas un slenga 
leksikas. Dots plašs frazeoloģijas klāsts, norādītas britu un amerikāņu valodas īpatnības.

UDK	 811.174’374.8-022.215=111+811.111’374.8-022.215=174

82.09  Literatūras kritika. Literatūras pētījumi

Kopkataloga Id: 000947515
Kultūras studijas : zinātnisko rakstu krājums = Cultural Studies : scientific pa-
pers / galvenā redaktore Dr.theol. Anita Stašulāne ; redakcijas kolēģija: Maija 
Burima, Ēvalds Daugulis, Viktors Ivbulis, Kristīne Ogle, Anna Stankeviča, Andris 
Vecumnieks ; literārās redaktores: Jana Butāne-Zarjuta (latviešu valoda), Sandra 
Meškova (angļu valoda), Gaļina Sirica (krievu valoda) ; māksliniece Andra Liepi-
ņa ; Daugavpils Universitāte. Humanitārā fakultāte. — Daugavpils : Daugavpils 
Universitātes Akadēmiskais apgāds „Saule”, 2019.

XI [11], Maskulīnais literatūrā un kultūrā = Masculinity in Literature and Cul-
ture. — 125 lpp. ; 24 cm. — „ISSN 1691-6026”—Titullapas otrā pusē. — Biblio-
grāfija rakstu beigās. — Teksts latviešu, krievu un angļu valodā, kopsavilkumi 
angļu valodā. — ISBN 978-9984-14-860-1 (brošēts).

UDK	 82.09(082)+305-055.1(082)

821  Daiļliteratūra

821.111  Angļu literatūra

Kopkataloga Id: 000948343
Korija, Džeina. neskaties uz mani : romāns / Džeina Korija ; no angļu valodas 
tulkojusi Dina Kārkliņa ; vāka dizains: Artūrs Zariņš ; redaktore Ingūna Jun-
dze. — Rīga : Kontinents, [2019]. — 462 lpp. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 462. lpp. — 
Oriģinālnosaukums: I Looked Away. — ISBN 978-9984-35-956-4 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Satiekot Eliju, jebkurš nospriestu, ka viņa ir laimīga sieviete. Pievilcīga, si-
tuēta, mīlošas ģimenes ieskauta… Un neviens nenojauš, ka aiz spožās fasādes slēpjas sagrauta 
dvēsele. Elijas laulība ir uz sabrukuma robežas — vīra kārtējā dēka liek sabirst gabalos viņas 
ideālās sievas tēlam. Tomēr vēl sāpīgāks ir kāds pagātnes notikums, kuru Elija nespēj aizmirst. 
Notikums, kurš sagrāva viņas dzīvi un pēc kura viņa turpināja eksistēt vien kā pašas ēna. Kad 
Elijas mājās notiek nelaimes gadījums, pagātnes atmiņas ietriecas gluži kā duncis krūtīs. Viņa 
saprot — nekas vēl nav beidzies…

UDK	 821.111-312.4

Kopkataloga Id: 000948950
Moja, Džodžo. joprojām es : romāns / Džodžo Moja ; no angļu valodas tulkojusi 
Karīna Tillberga ; Ilzes Isakas vāka dizains ; redaktore Elīna Vanaga. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2019]. — 399, [1] lpp. ; 23 cm. — Oriģinālnosaukums: Still Me. — 
ISBN 978-9934-0-8260-3 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Iepazīsti mīlas stāstu, kas savaldzinājis jau 21 miljonu lasītāju visā pasaulē! 
Lūisa Klārka zina tik daudz… Lū zina, cik jūdzes šķir viņas istabiņu Ņujorkā no mīļotā Sema mājas 
Londonā. Un zina, ka jaunais darba devējs ir labs cilvēks, bet viņa sievai ir kāds noslēpums. Tomēr 
Lūisa nezina, ka drīz satiks vīrieti, kurš tik ļoti atgādinās kādu, ko viņa reiz mīlējusi. Un Lū nezina, 
kā rīkoties. Skaidrs ir tikai viens: jebkura viņas izvēle mainīs visu…

UDK	 821.111-31

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948773
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947515
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948343
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948950


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

27

Kopkataloga Id: 000948954
Vēra, Ruta. Sieviete no desmitās kajītes / Ruta Vēra ; no angļu valodas tulkojusi 
Adriana Dzērve ; redaktore Margarita Krasnā. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2019]. — 
350, [1] lpp. ; 23 cm. — (Zvaigznes detektīvu klubs). — Oriģinālnosaukums: The 
Woman in Cabin 10. — ISBN 978-9934-0-8076-0 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Tas bija iecerēts kā īsts sapņu ceļojums. Ziemeļblāzma. Ekskluzīvs prezentā-
cijas brauciens ar luksusa kruīza kuģi, un Lo Bleklokai tā vienlaikus ir iespēja atgūties pēc šokē-
joša pārdzīvojuma. Tomēr viss izvēršas pavisam citādi… Pamodusies no kliedziena, Lo saspringti 
ieklausās naktī un dzird skaļu šļakstu, it kā no blakus kajītes jūrā tiktu izsviests cilvēka ķermenis. 
Izsteigusies ārā, viņa pārliecas pār margām un pamana ūdenī šūpojamies kādu gaišu apveidu. Vai 
uz kuģa notikusi slepkavība?

UDK	 821.111-312.4

821.111(73)  Amerikāņu literatūra

Kopkataloga Id: 000948158
Džibrāns, Halīls. Pravietis / Halīls Džibrāns ; no angļu valodas tulkojis Rai-
monds Auškāps ; vāka un grāmatas dizaina autore Gunta Plotka. — Rīga : Zvaig-
zne ABC, [2019]. — 107, [4] lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — Oriģinālnosaukums: The 
prophet. — ISBN 978-9934-0-8247-4 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Libāniešu rakstniekam Halīlam Džibrānam pasaules slavu atnesis filozofis-
kais darbs „Pravietis”. To veido 26 esejas, kurās katra rinda ir aforisms, dzīvesgudrība, iedvesmas 
avots. Pravietis Almustafa pirms atgriešanās dzimtenē pēc divpadsmit svešumā pavadītiem ga-
diem atvadās no Orfalīzas pilsētas ļaudīm, dāvājot viņiem savas atklāsmes par Mīlestību, Mājām, 
Prieku un Skumjām, Labo un Ļauno — par „visu, .. kas ir starp dzimšanu un nāvi”.

UDK	 821.111(73)-1

Kopkataloga Id: 000948471
Hotorns, Nataniēls. Dvēseles mākslinieks : proza / Nataniēls Hotorns ; no angļu 
valodas tulkojusi, priekšvārda autore Dagnija Dreika ; mākslinieciskā izveide: Li-
lija Rimicāne. — [Jūrmala] : Apgāds Daugava, 2019. — 199, [2] lpp. ; 21 cm. — (XIX 
gadsimta klasiķi). — Tulkots no: Hawthorne, Nathaniel. Short Stories. — ISBN 
978-9984-41-124-8 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Nataniēls Hotorns bija viens no XIX gadsimta amerikāņu literatūras dižāka-
jiem autoriem. Jaunanglija bija Hortona dzimtene un iedvesmas avots. Tās hronikas, leģendas un 
nostāsti bija viņa stihija. Tāpat kā citi romantiķi, arī šis autors pastiprināti interesējās par savas 
zemes vēsturi — tā allaž jūtama viņa sacerējumos. Viņš pētīja cilvēka personību, sirds noslēpu-
mus un attiecības.

UDK	 821.111(73)-3

Kopkataloga Id: 000948304
Konstantīna, Liva. kad tevi redzēju pēdējo reizi : romāns / Liva Konstantīna ; no 
angļu valodas tulkojusi Ingūna Jundze ; vāka dizains: Artūrs Zariņš ; redaktore 
Solvita Velde. — Rīga : Kontinents, [2019]. — 412 lpp. ; 21 cm. — Oriģinālnosau-
kums: The Last Time I Saw You. — ISBN 978-9984-35-957-1 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Keitas māte ir noslepkavota savās mājās. Šajā brīdī Keitai vairāk nekā jebkad 
ir vajadzīgs atbalsts. Viņa uzaicina savu labāko draudzeni Blēru uz bērēm. Taču tajā pašā vakarā 
Keitu pārņem šausmas — viņa saņem draudu īsziņu: „Kad es būšu ticis ar Tevi galā, Tu vēlēsies, 
kaut šodien pati būtu apglabāta”. Spriedze pieaug… Kāds liek Keitai domāt, ka viņa pamazām 
zaudē veselo saprātu, un to sāk ievērot arī viņas tuvinieki. Slepkava var būt ikviens — draugs, 
kaimiņš, mīļotais. Lai kurš tas būtu, ir skaidrs, ka nākamais upuris būs Keita.

UDK	 821.111(73)-312.4

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948954
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948158
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948471
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948304


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

28

Kopkataloga Id: 000948957
Šafere, Mērija Anna. Gērnsijas literatūras un tupeņmizu pīrāga biedrība : ro-
māns / Mērija Anna Šafere & Annija Barouza ; no angļu valodas tulkojusi Silvija 
Brice ; tulkotājas redakcijā. — 2. izdevums. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2019]. — 
318 lpp. : karte ; 20 cm. — Oriģinālnosaukums: The Guernsey Literary and potato 
peel pie society. — ISBN 978-9934-0-8508-6 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Kas ir Tupeņmizu pīrāga biedrība, un kā garšo pats pīrāgs? O, lai to uzzinātu, 
ir jāatver šī grāmata, kurai līdzīgu atrast būs grūti! Jālasa, izbaudot katru vārdu, jo varoņi ir as-
prātīgi, tieši un nesaudzīgi savos izteikumos par laikabiedriem, jūtām, notikumiem un savu lomu 
tajos. Strādīgais Dosijs un rakstniece Džuljeta, Gērnsijas labāko un ne tik labo aprindu ekscen-
triski košās dāmas un ievērojamākie kungi — katram no viņiem ir loma burvīgi dzīvīgajā stāstā 
par laikā nepamanītu mīlestību, labām un sliktām grāmatām, patiesu un iedomātu drosmi un 
neprātīgu dzīves baudīšanu apstākļos, ko varētu dēvēt par ekstremāliem.

UDK	 821.111(73)-31

821.113.6  Zviedru literatūra

Kopkataloga Id: 000948131
Nesers, Hokans. Pavisam cits stāsts : romāns / Hokans Nesers ; no zviedru va-
lodas tulkojusi Inga Grezmane ; redaktore Iveta Polkmane. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2019]. — 542, [1] lpp. ; 22 cm. — (Zvaigznes detektīvu klubs). — (Izmeklē 
Gunnars Barbaroti / Hokans Nesers ; [2]). — Oriģinālnosaukums: En helt annan 
historia. — ISBN 978-9934-0-8078-4 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Pie kriminālinspektora Barbaroti durvīm uzrodas vēstule, kurā tiek detalizē-
ti aprakstīta slepkavība, kas notiks viņu klusajā pilsētā. Kad policijai izdodas atrast vēstulē minē-
to cilvēku, tas jau ir miris. Pienāk otra vēstule, pēc tam trešā un ceturtā, un sākas ātrumsacīkstes, 
lai apturētu noziedznieku, pirms tas paspēj izdarīt noziegumu. Tiek atrasta anonīma dienasgrā-
mata, kurā ir aprakstīts kāds pirms pieciem gadiem noticis incidents. Un Barbaroti nav nepiecie-
šams ilgs laiks, lai saprastu, ka dienasgrāmatā minētie cilvēki ir tie paši, kuru dzīvība ir briesmās.

UDK	 821.113.6-312.4

Kopkataloga Id: 000948505
Vīdmarks, Martins. Slimnīcas noslēpums / Martins Vīdmarks [teksts] ; Helē-
na Villisa [ilustrācijas] ; no zviedru valodas tulkojusi Daina Grūbe ; redaktore 
Anda Ogriņa. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2019]. — 89, [2] lpp. : ilustrācijas ; 22 cm. — 
(Lases un Majas detektīvaģentūra / Martins Vīdmarks). — Oriģinālnosaukums: 
Sjukhusmysteriet. — ISBN 978-9934-0-8330-3 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Jau piektā piņķerīgā Lases un Majas detektīvaģentūras lieta latviešu valodā! 
Sāra Bērnarda slidojot salauž kāju, un tā tiek ieģipsēta. Kāja sāp, tāpēc jaunā sieviete saņem pret-
sāpju tableti un aizmieg. Kad Sāra pamostas, viņas zelta auskari ir pazuduši. Policijas priekšnieks 
izstāsta detektīviem, ka slimnīcā ir apzagti vairāki pacienti, bet, tā kā nozagtās lietas nav atrastas, 
nevienu nevar apcietināt… Par laimi, Lasem un Majai kā allaž ir padomā smalks plāns…

UDK	 821.113.6-93-312.4

821.134.1  Katalāņu literatūra

Kopkataloga Id: 000948242
Kabrē, Žaume. Es atzīstos : romāns / Žaume Kabrē ; no katalāņu valodas tulko-
jusi Dace Meiere ; redaktors Arturs Hansons. — Rīga : Mansards, [2019]. — 867, 
[1] lpp. ; 22 cm. — Oriģinālnosaukums: Jo confesso. — ISBN 978-9934-12-227-9 
(iesiets).

A n o t ā c i j a :  „Es atzīstos” ir gara mīlestības vēstule, ko raksta kāds, kurš gadu gadiem 
bijis spiests dzīvot vientulībā starp senām grāmatām un neizsūdzētiem noslēpumiem, kāds, kurš 
ir mīlējis neizmērojami un bez nosacījumiem, kāds, kurš jūtas vainīgs tuva cilvēka vardarbīga-
jā nāvē, kāds, kurš nespēj saprast ļaunumu, kas caurstrāvo visu Rietumu vēsturi. Žaume Kabrē 
ir viens no izcilākajiem, visvairāk tulkotajiem un pasaulē lielāko atzinību guvušajiem katalāņu 
rakstniekiem, savukārt „Es atzīstos” tiek ierindots mūsu gadsimta spožāko romānu vidū.

UDK	 821.134.1-31

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948957
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948131
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948505
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948242


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

29

821.161.1  Krievu literatūra

Kopkataloga Id: 000948459
Joničenoka, Irina. Vasara uz plaukta : stāsti / Irina Joničenoka, teksts un zīmē-
jumi ; no krievu valodas tulkoja Maruta Štāle ; Gunāra Vīķeļa grafiskais nofor-
mējums ; atbildīgā redaktore Liene Soboļeva. — Rīga : Jumava, [2019]. — 127, 
[1] lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — Oriģinālnosaukums: Лето на полке. — ISBN 978-
9934-20-351-0 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Stāsts par meiteni Aigu, kurai pavisam nesen palikuši septiņi gadi. Aiga rude-
nī sāks iet 1. klasē. Lai vasaras brīvlaikā īsinātu meitenes ikdienu, Aigas mamma uzdāvina viņai 
alfabēta klucīšus, un sākas aizraujoša burtu spēle! Spēles noteikumi paredz, ka katru dienu viens 
no burtiem kļūst galvenais. Aigai šis burts jāmeklē vārdos, kuri sastopami apkārtējā vidē. Lasot 
vai klausoties stāstus, katrs bērns kopā ar galvenajiem varoņiem iesaistās burtu meklēšanas spē-
lē! Mācīsimies lasīt ar prieku!

UDK	 821.161.1-93-32(474.3)

Kopkataloga Id: 000947703
Яковлев, Сергей. Интеллект сна : рассказ / Сергей Яковлев. — Рига : Sava 
grāmata, 2019. — 117 lpp. ; 16 cm. — ISBN 978-9934-582-39-4 (iesiets).
UDK	 821.161.1-3(474.3)

821.174  Latviešu literatūra

Kopkataloga Id: 000948745
Brasliņa, Elīna. Runājošie suņi : pēc Edmunda Jansona animācijas filmas „Jē-
kabs, Mimmi un runājošie suņi” motīviem / māksliniece Elīna Brasliņa ; teksta 
adaptācija: Sanita Muižniece ; redaktore Inese Zandere ; dizains: Elīna Brasliņa, 
Artis Briedis. — Rīga : liels un mazs, [2019]. — 64 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 
29 cm. — Filma un komikss veidoti pēc Luīzes Pastores grāmatas „Maskačkas 
stāsti” motīviem. — ISBN 978-9934-574-23-8 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Runājošie suņi dzīvo neparastā Rīgas nostūrī, ko mēdz dēvēt par Maskačku. 
Viņi ir tās sargi, kam nepaslīd garām arī Jēkaba Putna, Rīgas centra zēna, ierašanās. Jēkabam jāpa-
vada nedēļa pie radiem Maskačkā. Jēkabs grib būt arhitekts, zīmē savas sapņu pilsētas un tic, ka 
sapņi piepildās. Suņi sāk novērot Jēkabu, taču atklājas citi satraucoši jaunumi: pazudusi runājošo 
suņu vadoņa Bosa māsa Sniedze. Turklāt Maskačkā gaidāmas lielas pārmaiņas: uzņēmējs Rausis 
plāno priekšpilsētu pārvērst bezpersoniskā debesskrāpju rajonā. Suņi un bērni vienā komandā 
mēģina stāties ceļā Rauša plāniem un atrast Sniedzi. Vai izdosies?

UDK	 821.174-93-32+82-312.5:741

Kopkataloga Id: 000948302
Brigadere, A. Mūsu brālītis / A. Brigadere ; ilustrējis Jānis Rība ; [ievads]: Velta 
Briede-Pētersone. — Drusti, Raunas novads : Drustu novadpētniecības muzejs, 
[2018]. — 14 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — Ziņas par ilustratoru: uz 
2. vāka. 

A n o t ā c i j a :  Atzīmējot skolotāja un mākslinieka Jāņa Rības 120. jubileju un godinot izcilo 
novadnieku, Drustu novadpētniecības muzejs piemiņai izdod šo mākslinieka ilustrēto grāmatiņu.

UDK	 821.174-93-1

Kopkataloga Id: 000947915
Brizga, Visvaldis. Kaut kas līdzīgs memuāriem / Visvaldis-Pēteris Brizga. — 
[Dobeles novads] : [Kristaps Ļaudams], 2019. — 291 lpp. : ilustrācijas, portreti ; 
22 cm. — ISBN 978-9934-19-786-4 (iesiets).
UDK	 821.174-94

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948459
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947703
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948745
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948302
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947915


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

30

Kopkataloga Id: 000947394
Cīrule, Baiba. Ķepiņas : dzejoļi mazajiem / teksts un vāka dizains: Baiba Cīru-
le. — Rīga : Ezerrozes grāmatas, 2019. — 101 lpp. : ilustrācijas ; 15×21 cm. — ISBN 
978-9934-587-01-6 (iesiets).
UDK	 821.174-1

Kopkataloga Id: 000947446
Čaupals, Romāns. Dzeja = Стихи / Romāns Čaupals ; vāka dizaina izstrāde: 
Krists Čaupals. — Rīga : Ezerrozes grāmatas, 2019.
I [1.] daļa. — 59 lpp. ; 17 cm. — Oriģinālnosaukums: Dzeja. — ISBN 978-9934-587-
05-4 (brošēts).
UDK	 821.174-1+821.174-1=161.1

Kopkataloga Id: 000947438
Dravniece, Aina. Dāvana — dzīvot! / Aina Dravniece. — Rīga : Ezerrozes grāma-
tas, 2019. — 101, [3] lpp. ; 17 cm. — ISBN 978-9934-587-02-3 (brošēts).
UDK	 821.174-1

Kopkataloga Id: 000948468
Dreika, Dagnija. Rīgas mozaīkas : veltījums dzimtajai pilsētai / Dagnija Dreika ; 
mākslinieciskā izveide: Lilija Rimicāne. — [Jūrmala] : Apgāds Daugava, 2019. — 
191, [1] lpp. : ilustrācijas, portreti ; 21 cm. — ISBN 978-9984-41-123-1 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Dokumentālajā prozā „Rīgas mozaīkas” Dagnija Dreika attēlo vietas, kur viņa 
bijusi, atgādina agrākos un tagadējos ielu nosaukumus un notikumus, kas risinājušies laika gaitā, 
to sekas un varbūtības, kādas vēl būtu iespējamas, ja viss iegrozītos savādāk. Autore apraksta at-
miņas un iespaidus par cilvēkiem, kurus pazīst visi, tostarp slavenām personām — rakstniekiem, 
izciliem kultūras darbiniekiem, publicistiem, dzejniekiem (Raini un Aspaziju, Andreju Pumpuru 
un citiem), atceroties arī vēsturiskas personas (Pēteri I, Katrīnu I, zviedru un poļu karaļus, kuri 
pie mums pabijuši un atstājuši savas neizdzēšamās pēdas), kā arī tādus, par kuru dzīvi un veiku-
miem daudz kas nav plaši zināms.

UDK	 821.174-92

Kopkataloga Id: 000948480
Dzejas dienas / redkolēģija, priekšvārdi: Faina Osina, Rudīte Rinkeviča ; vāka 
mākslinieks Romualds Gibovskis. — [Daugavpils] : Daugavpils pilsētas dome, 
[2019].

2019, XXIX [29.] laidiens. — 303 lpp. ; 17 cm. — Autori: Ilmārs Deiko, Tīna 
Ezīte, Anna Sintija Ivanova, Anita Kazenko, Ilona Kravčenoka, Valija Platace, 
Rasma Svikle, Lidija Vasaraudze, Līva Vilcāne, Staņislavs Zilis, Павел Васкан, 
Станіслаў Валодзька, Елена Ворошилова, Владимир Вреттос, Анастасия 
Галлер, Анастасия Глухова, Евгений Голубев, Галина Иванова, Юрий 
Лавриненко, Геннадий Марков, Антонина Минчёнок, Ольга Орс, Фаина 
Осина, Ольга Портная, Ирина Рабатуева, Анастасия Сазанкова, Татьяна 
Сервут, Руслан Соколов, Алексей Соловьев, Ирина Страздоника-Плячко, 
Инета Фёдорова-Макарова, Анатолий Харин, Наталья Юркевич, Алек-
сандр Якимов, Станислав Янушкевич. — Teksts latviešu, krievu, baltkrie-
vu, poļu un latgaliešu rakstu valodā.

UDK	 821.174-1(082)+821.161.1-1(474.3)(082)+821.161.1-1(082)+82-1(082)

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947394
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947446
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947438
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948468
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948480


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

31

Kopkataloga Id: 000947656
Ezera, Līga. Nakts sarkanā garša : triloģijas otrā grāmata / Līga Ezera. — Rīga : 
Sava grāmata, 2019. — 429 lpp. ; 21 cm. — (Nakts sarkanā (triloģija) / Līga Ezera ; 
Otrā grāmata). — ISBN 978-9934-582-26-4 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Šis ir otrais romāns „Nakts sarkanajā” triloģijā. Jau iepriekš sastaptie tēli tur-
pinās iepazīties ar Mājvietu — Latvijas vampīru galveno mītni. Viņiem pievienosies jauni tēli, ar 
kuriem kopā stāties pretim pazīstamiem un jauniem izaicinājumiem un pārbaudīt, cik ciešas ir 
viņu jaunizveidotās saites. Tiks pieņemti gan drosmīgi, gan pārsteidzīgi lēmumi, un nāksies atzīt, 
ka mūžvecā patiesība — nenovērtēsi, kamēr nezaudēsi! — ir sāpīgi patiesa kā dzīvo, tā mirušo 
vidū.

UDK	 821.174-31

Kopkataloga Id: 000948113
Ezerkalns, Gatis. Ragana manā skapī : romāns / Gatis Ezerkalns ; Artūra Bērziņa 
vāka dizains. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2019]. — 543, [1] lpp. ; 21 cm. — Bibliogrāfi-
ja: 539.-[544.] lpp. — ISBN 978-9934-0-8188-0 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Līnai Krastai ir divdesmit seši gadi, ir draugs un labs darbs reklāmas aģentū-
rā. Dzīve šķiet rimta, pat nedaudz vienmuļa. Taču kāds negaidīts telefons zvans maina itin visu. 
Līnai jāatgriežas Vidzemes lauku mājās, kurās pavadīta bērnība, un jāmēģina atminēt baiss no-
slēpums, kura saknes slēpjas tālu pagātnē… Kāpēc vecā māja čīkst un brakšķ visos stūros? Ko 
glabā meitenes bērnu dienu bieds — priekšnama skapis? Kas īsti ir kaimiņiene, kuru visi dēvē 
par Zāļu veceni? Un kas īsti pirms daudziem gadiem notika senajā kapukalnā?

UDK	 821.174-31

Kopkataloga Id: 000948141
Indriksone, Ramona. Pāris metru zem ūdens : stāsti / Ramona Indriksone ; 
Kristas Jūlijas Kreišmanes vāka dizains ; redaktore Ieva Melgalve. — Rīga : Zvaig-
zne ABC, [2019]. — 204, [2] lpp. ; 21 cm. — ISBN 978-9934-0-8190-3 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Ramonas Indriksones stāstiem raksturīgi psiholoģiski precīzi un niansēti 
portreti, bieži vien ar līdzjūtību pievēršoties „dzīves pabērniem”. Autorei piemīt savdabīgs iz-
teiksmes veids, kas apvieno vienkāršu, saprotamu valodu ar niansētiem noskaņu zīmējumiem. Ar 
šo grāmatu latviešu literatūrā ienāk drosmīga autore, kura nevairās runāt par dzīves tumšajām 
pusēm atklāti, bez pārspīlējumiem un ar dziļu izpratni par sarežģītām situācijām un raksturiem, 
kuru sadures punktos veidojas gan traģiski, gan traģikomiski notikumi.

UDK	 821.174-34

Kopkataloga Id: 000947712
Izdejojam valodu : Ogres 1. vidusskolas literārais almanahs : 2018./2019. m.g. / 
literārā redaktore Antra Puriņa ; vāka dizains: Agnete Puriņa. — [Ogre] : [Ogres 
1. vidusskola], [2019]. — 200 lpp. : ilustrācijas ; 22 cm.

A n o t ā c i j a :  Literārā almanaha veidošana ir viena no Ogres 1. vidusskolas stiprākajām 
tradīcijām. Šajā gadagrāmatā iekļauti literārie darbi, ko vizuāli papildina skolēnu zīmējumi.

UDK	 821.174-9(082)

Kopkataloga Id: 000948457
Jansone-Treice, Daina. Sirds viducī : dzeja / Daina Jansone-Treice ; atbildīgā re-
daktore Anna Pavlovska. — Rīga : Jumava, [2019]. — 220, [3] lpp. ; 21 cm. — ISBN 
978-9934-20-349-7 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Dainas Jansones-Treices dzejā ir dzīves atziņu dziļums, viedums un reizē — 
vārdu izteiksmes vienkāršība ar negaidītiem un pārsteidzošiem domu un tēlu savienojumiem. 
Tik vienkārši un reizē mūsdienīgi! Daudzi dzejoļi kā poētiski aforismi, un tik viegls valodas ritē-
jums! Katrs dzejolis — dvēselē un sirdī dziļi izdzīvots, izsāpēts vai dzīves dievišķīgā un brīnišķīgā 
prieka apgarots. Emociju diapazons no vissmalkākām, trauslākām dvēseles stīgām līdz neatlaidī-
bai, spītam un dzelžainai gribai nepadoties un iet tālāk.

UDK	 821.174-1

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947656
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948113
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948141
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947712
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948457


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

32

Kopkataloga Id: 000948450
Loinerte, Luāna. Edīte : par Edīti Romuli un Georgu Romuli no Bīronu dzim-
tas jeb „dzintara karali” / Luāna Loinerte ; Lijas Kalniņas vāka grafiskais nofor-
mējums ; atbildīgā redaktore Anna Pavlovska ; literārā redaktore Ilze Fogele. — 
Rīga : Jumava, [2019]. — 255, [1] lpp., 16 nenumurētas lpp. ielīmes : ģenealoģiskās 
tabulas, ilustrācijas, portreti ; 21 cm. — (Dzimtas romāns). — ISBN 978-9934-20-
356-5 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Vienkāršs un aizraujošs vēstījums par Plaužu, Dzeņu-Romuļu dzimtām, kas 
savijās vēsturisko notikumu vērpetē, aizvedot mūs cilvēku attiecību neparastā risinājumā, bet kā 
moto caurvijas „dzintara karaļa” — Georga Romuļa prasme atklāt dzintara apslēpto dvēseli. Tādi 
nu viņi bija, cilvēki, kuri veidoja to Rīgu, kāda tā šobrīd ir. Lai brauc uz Latviju tālo zemju „izlūki”, 
lai vēro latvieša dzīvi un ieražas, kārtību dzīvē un dvēselē un lai atgriežas kā draugi un gaidīti 
viesi. Tanīs latviešos bija kaut kāda „odziņa”, ko bija vērts papētīt, lai izprastu un sadarbotos…

UDK	 821.174-94

Kopkataloga Id: 000947418
Melnudre, Dzidra. Par peonijām dziedu / Dzidra Melnudre. — [Rīga] : Ezerrozes 
grāmatas, [2019]. — 65, [1] lpp. : ilustrācijas, portrets ; 21 cm. — ISBN 978-9934-
587-06-1 (brošēts).
UDK	 821.174-1

Kopkataloga Id: 000948462
Palkavniece, Ingrīda. 29 stāsti : stāsti par bēgšanu uz tūristu paradīzi / Ingrīda 
Palkavniece ; atbildīgā redaktore Liene Soboļeva. — Rīga : Jumava, [2019]. — 102, 
[1] lpp. ; 17 cm. — ISBN 978-9934-20-346-6 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Brīvdienas dienvidos mēdz piedāvāt grūti definējamas sajūtas, kas rodas, 
raugoties uz neticami skaisti iedegušiem un pieticīgi ģērbtiem pludmaļu „iedzimtajiem”. Tie 
varētu būt apkalpotāji bāros, niršanas instruktori un citas personas. Viņu dzīve šķiet bezgalīgs 
atvaļinājums, kuram nepiestāv ikdienas rūpes. Ingrīdas stāsti bez liekas kautrēšanās ieved mūs 
šo varoņu guļamistabās. Stāsti ir īsi, tajos ir krietna deva rezignācijas un ironijas, kas padara grā-
matu par labu lasāmvielu ļaudīm, kas vēlas atslodzes brīdi pēc pilsētas burzmā pavadītas dienas.

UDK	 821.174-34

Kopkataloga Id: 000948198
Poruks, Jānis. Klusētājs. Proza / Jānis Poruks ; vāka dizaina un ilustrācijas auto-
re Krista Jūlija Kreišmane ; sakārtotāja, redaktore Inese Auziņa. — Rīga : Zvaig-
zne ABC, [2019]. — 122, [3] lpp. ; 21 cm. — ISBN 978-9934-0-8167-5 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Jānis Poruks ir latviešu literatūras romantiskā atzara pamatlicējs. Latviešu 
literatūrā viņš pirmo reizi ieveda intelektuālo varoni, kurš lielu nozīmi velta dzīves jēgas meklē-
jumiem. Poruks ir arī pirmais latviešu rakstnieks, kurš prozā izmantojis aizgūtus sižetus, tēlus no 
mitoloģijas un kristīgajām leģendām. Viņa prozā savijas klusās lauku sētas tēlojums ar modernās 
dzīves atklāsmi. Šajā krājumā iekļauti Jāņa Poruka stāsti, noveles, fantāzijas, tēlojumi un līdzības.

UDK	 821.174-3

Kopkataloga Id: 000949177
Račko, Karīna. Sasietā / Karīna Račko ; māksliniece Natālija Kugajevska. — 
[Rīga] : [Karīna Račko], [2019]. — 365, [1] lpp. ; 21 cm. — ISBN 978-9934-19-924-0 
(iesiets).

A n o t ā c i j a :  Denīze Veitmane ir psiholoģe, kuras dzīvē viss šķiet sakārtots pa plaukti-
ņiem. Jaunajai sievietei ir veiksmīga karjera, gādīgs līgavainis un jau pēc nedēļas paredzētas krā-
šņas sapņu kāzas. Lai nosvinētu vecmeitu ballīti, tveicīgā jūlija dienā Denīze kopā ar draudze-
nēm dodas uz laukiem. Rokas stiepiena attālumā šalc jūra, pļavās ganās zirgi, dzirkstī bezrūpīgi 
smiekli un rozā šampanietis, taču pašā svinību kulminācijā negaidīti atgriežas rēgs no Denīzes 
pagātnes — vīrietis, kurš reiz salauzis viņas sirdi.

UDK	 821.174-31+821.174-993

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948450
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947418
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948462
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948198
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000949177


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

33

Kopkataloga Id: 000949144
Račs, Guntars. Mīlestība ir : dzejoļi / Guntars Račs ; literārais redaktors Oskars 
Lapsiņš ; grāmatas dizains, ilustrācijas: Guntars Ošenieks. — [Rīga] : Izdevniecī-
ba MicRec, [2019]. — 159 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm + 1 CD. — ISBN 978-9934-8734-
4-7 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Iznākusi jauna Guntara Rača dzejoļu grāmata „Mīlestība ir”, kurai klāt dāvanā 
nāk CD ar 15 populārām dziesmām jaunās, akustiskās versijās. Dzejoļi par jautājumiem, kurus 
uzdod dzīve, un par atbildēm, kuras var sniegt tikai mīlestība. Dzied Zigfrīds Muktupāvels, Intars 
Busulis, Ivo Fomins un citi.

UDK	 821.174-1+821.174-192

Kopkataloga Id: 000944734
Satversme skolēnu acīm : vērojumi par pamattiesībām un sapņojumi par Sat-
versmes nākamajiem 100 gadiem / dizains: Agate Lielpētere. — Rīga : Satvers-
mes tiesa, [2019]. — 1 tiešsaistes resurss (33 lp., PDF) : ilustrācijas ; 3,36 MB. — 
Resursā uzrādīts iespiestā izdevuma ISBN. — ISBN 9789934875663 (kļūda).

A n o t ā c i j a :  Satversmes tiesa skolēnu zīmējumu un domrakstu konkursu rīkoja par godu 
Latvijas Republikas Satversmes pieņemšanas 97. gadadienai. Šajā katalogā ir publicēti 12 aizrau-
joši domraksti un 46 koši zīmējumi.

UDK	 821.174-93-4

Kopkataloga Id: 000947709
Starp Tevi un mani : Ogres 1. vidusskolas literārais almanahs : 2017./2018. m.g. / 
literārā redaktore Antra Puriņa ; vāka dizains: Agnete Puriņa. — [Ogre] : [Ogres 
1. vidusskola], [2018]. — 200 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm.

A n o t ā c i j a :  Literārā almanaha veidošana ir viena no Ogres 1. vidusskolas stiprākajām 
tradīcijām. Šajā gadagrāmatā iekļauti Ogres 1. vidusskolas skolēnu 149 radošie darbi.

UDK	 821.174-9(082)

Kopkataloga Id: 000948379
Tirza, Nora. For her = Viņai : dzeja / Nora Tirza ; vāka noformējums: Rihards 
Freijs ; priekšvārds: Normunds Treijs. — Rīga : NT2015, 2019. — 107, [3] lpp. : ilus-
trācijas ; 22 cm. — Teksts pārsvarā latviešu valodā, daži dzejoļi arī angļu, krievu, 
slovāku un vācu valodā. — ISBN 978-9934-8580-9-3 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Atšķirībā no pirmajiem, jaunais dzejoļu krājums nav tik dziļi personisks, jo 
autore centusies izvairīties no konkrētu detaļu pieminēšanas. Krājums ir mēģinājums pacelt kād-
reiz tik personiskos vēstījumus vispārinājuma kategorijā. Lai dzejnieces paveiktais jūs priecē!

UDK	 821.174-1

Kopkataloga Id: 000947412
Vanaga, Sandra. Atspulgi / Sandra Vanaga. — Rīga : Ezerrozes grāmatas, 2019. — 
47 nenumurētas lpp. : ilustrācijas, portrets ; 22 cm. — ISBN 978-9934-587-08-5 
(iesiets).
UDK	 821.174-1

Kopkataloga Id: 000948961
Vensko, Sandra. pieres vieta / Sandra Vensko ; redaktore Dace Sparāne-Freima-
ne ; Jāņa Esīša dizains. — Rīga : Dienas Grāmata, [2019]. — 91, [4] lpp. ; 20 cm. — 
ISBN 978-9934-546-93-8 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Grāmatā iekļautie dzejoļi tapuši pēdējo desmit gadu laikā, un tiem piemīt 
sava veida retrospektīvs raksturs par to, kas visos laikos nemainīgi mainīgs. „Pieres vieta” stāsta 
par mums, par šodienu, par mīlestību, sāpēm, mīļiem un gaišiem cilvēkiem. Kas tad īsti ir pieres 
vieta? Droši vien, tā ir katram sava, bet autore saka, ka viņas pieres vieta ir prāta stāvoklis, ko 
cilvēks saskarsmē ar pārējo pasauli nemitīgi izmaina.

UDK	 821.174-1

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000949144
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000944734
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947709
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948379
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947412
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948961


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

34

Kopkataloga Id: 000948790
Zēriete, Inita. Runča sapņu dārzā : pasaka / Initas Zērietes teksts un ilustrāci-
jas ; Lilijas Rimicānes mākslinieciskais noformējums. — Rīga : Avots, [2019]. — 
18 lpp. : ilustrācijas ; 28 cm. — (Pasakas par draudzību). — ISBN 978-9934-534-
94-2 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Dzīvoja reiz runcis, kurš ļoti mīlēja savu dārzu, tāpēc tur auga dažādas 
puķes — katra ar savu raksturu un uzvedību. Grūtos brīžos augiem palīdzēja gliemezis un tau-
riņš. Pasaka atklāj, cik daudz prieka sniedz laipnība, draudzība, izpalīdzība, līdzjūtība, mīlestība, 
bet cik nepatīkamu brīžu sagādā nepamatota lepnība. Pasaka veidota ar mērķi attīstīt valodu un 
stāstītprasmi pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērniem.

UDK	 821.174-93-343

821.531  Korejiešu literatūra

Kopkataloga Id: 000948404
Introduction to Korean Spirituality / edited by Seo Jinseok and Kaspars Kļaviņš ; 
English language editor Andra Damberga ; cover design: Andra Liepiņa. — Rīga : 
University of Latvia, 2019. — 165 lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Autori: Jeo-
ng Duk Yi, Seo Jinseok, Kaspars Kļaviņš, Frank Kraushaar, Li Sanggu. — Bibliogrā-
fija rakstu beigās un zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9934-18-456-7 (brošēts).
UDK	 821.531.09(082)+223(082)

82–93  Bērnu literatūra. Jauniešu literatūra

Kopkataloga Id: 000948417
Paw Patrol / tulkojis Mārtiņš Karelis ; redaktore Linda Kalna. — Rīga : Egmont 
Publishing, [2019]. 

Mana pirmā pužļu grāmata : saliec attēlus, lasi un rotaļājies. — 10 nenumu-
rētas lpp. : ilustrācijas ; 25 cm. — Tulkots no angļu valodas. — Oriģinālnosau-
kums: Paw Patrol. — ISBN 978-9934-16-632-7 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Iepazīsti jaukos un izpalīdzīgos „Ķepu patruļas” kucēnus šajā aizraujošajā 
grāmatā, kurā atradīsi 5 puzles, kas sastāv no 9 gabaliņiem. Izjauc attēlus un mēģini atkal salikt 
īpašajos lodziņos! Tas ir pavisam viegli, turklāt trenē pirkstu veiklību!

UDK	 82-93-32

Kopkataloga Id: 000948534
Paw Patrol / tulkojis Mārtiņš Karelis ; redaktore Linda Kalna. — Rīga : Egmont 
Publishing, [2019]. 

Glābšanas operācija uz ūdens. — 24 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 
21×21 cm. — Oriģinālnosaukums: Paw Patrol. — ISBN 978-9934-16-723-2 
(brošēts).

A n o t ā c i j a :  Kapteinis Turbo vēlas iemūžināt fotogrāfijā kādu retu putnu. Viņam palīgā 
dodas brālēns Fransuā… un iekuļas nepatikšanās uz klints! Vai Ķepu patruļai izdosies viņu glābt?

UDK	 82-93-32

Kopkataloga Id: 000948533
Paw Patrol / tulkojis Mārtiņš Karelis ; redaktore Linda Kalna. — Rīga : Egmont 
Publishing, [2019]. 

Komandas darbs. — 24 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 21×21 cm. — Oriģināl-
nosaukums: Paw Patrol. — ISBN 978-9934-16-722-5 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Ak vai! Vilciens, kurā atrodas Keitija un kaķenīte Kali, ir apstājies uz dzelzceļa 
tilta un netiek tālāk! Vai Rabls, Rokijs un Čeiss spēs atbrīvot sliedes un izglābt savus draugus?

UDK	 82-93-32

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948790
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948404
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948417
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948534
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948533


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

35

Kopkataloga Id: 000948529
Peppa Pig / tulkojusi Linda Kalna. — Rīga : Egmont Publishing, [2019]. 

Darbs un rotaļas. — 24 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 21×21 cm. — „Based 
on the TV series Peppa Pig. Peppa Pig created by Neville Astley and Mark 
Baker”—Iespiedziņās. — Oriģinālnosaukums: Peppa Pig. — ISBN 978-9934-
16-724-9 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Cūciņai Pepai un aitiņai Sūzijai lieliski padodas jautras rotaļas. Tagad drau-
dzenes vēlas uzzināt, vai arī darbs viņām sokas tikpat labi!

UDK	 82-93-32

Kopkataloga Id: 000948527 
Peppa Pig / tulkojusi Linda Kalna. — Rīga : Egmont Publishing, [2019]. 

Rotaļlietu skapītis. — 24 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 21×21 cm. — „Based 
on the TV series Peppa Pig. Peppa Pig created by Neville Astley and Mark 
Baker”—Iespiedziņās. — Oriģinālnosaukums: Peppa Pig. — ISBN 978-9934-
16-725-6 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Pepai un Džordžam vajag jaunu rotaļlietu skapīti. Bet cūciņām piegādā tikai 
detaļas bez nekādas pamācības! Vai viņi spēs salikt skapi pareizi?

UDK	 82-93-32

Kopkataloga Id: 000948416
Vaukundze un Klaidulis / [tekstu adaptējis] Teddy Slater ; [ilustrācijas]: Bill Lan-
gley, Ron Dias ; tulkojis Edvīns Raups ; redaktore Linda Kalna ; Walt Disney. — 
Rīga : Egmont Publishing, [2019]. — 27, [2] lpp. : ilustrācijas ; 26 cm. — (Walt 
Disney klasika). — Tulkots no angļu valodas. — Oriģinālnosaukums: Lady and 
the Tramp. — ISBN 978-9934-16-709-6 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Vaukundzes un Klaiduļa piedzīvojumi ir visu laiku iecienītākais mīlestības 
stāsts, kas radīts 1955. gadā. Šī jaukā grāmata ar oriģinālajām ilustrācijām ļaus jums atkal iejus-
ties brīnumainajā suņu pasaulē.

UDK	 82-93-32

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948529
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948527 
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948416


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

36

9  ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE

91  Ģeogrāfija. Zemes un atsevišķu valstu pētīšana. Ceļojumi. 
Reģionālā ģeogrāfija

Kopkataloga Id: 000947049
Sail in Estonia and Latvia : cruising guide / general information: Jaano Martin 
Ots ; photos: Mihails Ignats, Raimonds Rāts, Jekaterina Jegoščenko, Silvija Irēna 
Mauriņa, Ziedonis Safronovs, Ainars Gaidis ; editorial team: Kurzeme Planning 
Region, Riga Planning Region, Estonian Small Harbour Development Centre ; 
schemes and maps / cartograms of marinas: Maritime Administration of Latvia, 
Jāņa sēta Map Publishers. — Rīga : [Riga Planning Region], 2019. — 119, [1] lpp. : 
ilustrācijas, kartes, plāni ; 24 cm. — ISBN 978-9934-8816-1-9 (spirāliesējums).
UDK	 910.4+(474)(036)

929  Biogrāfijas un līdzīga rakstura pētījumi

Kopkataloga Id: 000947736
European Conference of Phaleristic Societies (11 : 2017 : Tallina, Igaunija). 
Materials of the XI European Conference of Phaleristic Societies : hosted by the 
Tallinn Museum of Orders of Knighthood, Tallinn 1-3 September 2017 / edited by 
Catherine Lapinsh. — Riga : Sava gramata, 2018. — 87 lpp. : faksimili, ilustrācijas, 
portreti ; 21 cm. — Bibliogrāfija dažu rakstu beigās. — ISBN 978-9934-552-83-0 
(brošēts).
UDK	 929.6(4)(062)

930.85  Civilizācijas vēsture. Kultūras vēsture

Kopkataloga Id: 000948808
Eiropas kultūras mantojuma dienas / dizains: Sandra Betkere ; ievadvārdi: Juris 
Dambis. — Rīga : Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde, [2019].

2019, Restaurācija. — 219 lpp. : ilustrācijas ; 27 cm. — Teksts paralēli latviešu 
un angļu valodā. — ISBN 978-9934-8869-0-4 (brošēts).

A n o t ā c i j a :  Kultūras mantojuma aizsardzības darbs nav iedomājams bez profesionālas 
restaurācijas. Restaurācijas procesā speciālisti sabiedrībai atdod no pamestības un iznīcības iz-
glābtas kultūras vērtības, kurās ieguldīta profesijas mīlestība, uzticība vērtību saglabāšanai, ne-
izsīkstoša enerģija, rūpīgs un pacietīgs darbs, vēlēšanās pēc iespējas vairāk atklāt par objektu un 
nesteidzoties, atbildīgi un prasmīgi no jauna izcelt šīs vērtības apbrīnošanai.

UDK	 930.85(474.3)+72.025.4(474.3)+7.025.4(474.3)

94(474.3)  Latvijas vēsture

Kopkataloga Id: 000949047
Čakste, Jānis. Latvieši un viņu Latvija : kāda latvieša balss / Jānis Čakste ; no 
vācu valodas tulkojis Ivars Orehovs ; ievadvārdi: Kristīne Čakste. — [Atkārtots 
izdevums]. — Salgale, Ozolnieku novads : Fonds „Jāņa Čakstes māja”, [2019]. — 
91 lpp. : tabulas ; 19 cm. — Oriģinālnosaukums: Die Letten und ihre Latwija: eine 
lettische Stimme. — ISBN 978-9934-8662-7-2 (iesiets).

A n o t ā c i j a :  Brošūra „Latvieši un viņu Latvija”, kuru Čakste sarakstīja 1916. gada nogalē 
un publicēja Stokholmā vācu valodā, ir darbs, kurš samērā izvērsti parāda Čakstes politiskos uz-
skatus un viņa priekšstatus par Latvijas vēlamo politisko attīstību noteiktā vēsturiskā situācijā.

UDK	 94(474.3)

https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947049
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000947736
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948808
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000949047


Latvijas jaunākās grāmatas 2019 Nr. 18, 16.–30. septembris

37

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliogrāfijas institūts
Mūkusalas ielā 3, Rīgā, LV-1423

Redaktores: Ilva Āķe ilva.ake@lnb.lv
 Rita Dzvinko rita.dzvinko@lnb.lv
Maketētāja: Anita Rašmane anita.rasmane@lnb.lv

Kopkataloga Id: 000949089
Tschakste, I. Die Letten und ihre Latwija : eine lettische Stimme / von I. Tschak-
ste ; [ievadvārdi]: Kristīne Čakste. — Salgale, Ozolnieku novads : Fonds „Jāņa 
Čakstes māja”, [2019]. — 92 lpp. : tabulas ; 19 cm. — ISBN 978-9934-8662-6-5 
(iesiets).
UDK	 94(474.3)

Kopkataloga Id: 000948443
Jānis Čakste. Piemiņas rakstu krājums / Valda Villeruša vāka grafiskais noformē-
jums ; foto: Vilis Rīdzinieks ; ievadam: Ansis Kurmis. — Rīga : Jumava, [2019]. — 
247, [1] lpp. : faksimili, ilustrācijas, portreti ; 24 cm. — ISBN 978-9934-20-347-3 
(iesiets).

A n o t ā c i j a :  Ja Platons apgalvoja, ka atmiņā meklējami atziņas un filozofijas pamati, tad 
drīkst teikt, ka atmiņās, kas izceļ pareizā vēsturiskā gaismā pagātnes darbus un darbiniekus, di-
binās paša pieminētāja, viņa sabiedrības un valsts darbu sekmes. Ar Čakstes vārdu saistīti Latvi-
jas valsts tapšanas pirmie soļi. J. Čakstes piemiņas grāmata veidota ar mērķi objektīvā un kritiski 
vēsturiskā apgaismojumā nostiprināt tautas atmiņā valstsvīra piemiņu.

UDK	 94(474.3)(092)(082)+328(474.3)(082)

https://lnb.lv/
https://www.facebook.com/lnb.lv
https://twitter.com/lnb_lv
https://www.instagram.com/lnblv/
https://www.youtube.com/channel/UCorC9b7jIZFJDx8j9QA04JA
https://lnb.lv/lv/izdevejdarbibas-statistika/krajums-latvijas-izdevejdarbibas-statistika
https://lnb.lv/lv/izdevejiem/latvijas-jaunakas-gramatas
https://lnb.lv/lv/izdevejiem/nacionalas-bibliografijas-raditajs-periodikas-raditajs
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000949089
https://kopkatalogs.lv/F/?func=direct&local_base=LNC04&doc_number=000948443

	0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA
	001 Zinātne un zināšanas kopumā. Garīgā darba organizācija
	004 Datorzinātne un datortehnoloģija. Skaitļošana. Datu apstrāde
	005 Pārvaldība. Vadzinības
	050 Seriālizdevumi. Periodiskie izdevumi
	070 Laikraksti. Prese
	087.5 Izdevumi bērniem un jauniešiem
	1 FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA
	13 Prāta un gara filozofija. Garīgās dzīves metafizika. Ezotērika
	14 Filozofiskās sistēmas un uzskati
	159.9 Psiholoģija
	17 Morāles filozofija. Ētika. Praktiskā filozofija
	2 RELIĢIJA. TEOLOĢIJA
	3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES
	316 Socioloģija
	323 Iekšlietas. Iekšpolitika
	33 Ekonomika. Ekonomikas zinātnes
	338 Ekonomiskais stāvoklis. Ekonomiskā politika. Pārvalde un plānošana ekonomikā. Ražošana. Pakalpojumi. Cenas
	338.43 Lauksaimniecības ekonomika. Pārtikas ražošanas ekonomika
	34 Tiesības. Jurisprudence
	37 Izglītība
	373 Vispārējā izglītība
	398 Folklora
	5 MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES
	502/504 Vides zinātne. Dabas resursu aizsardzība. Draudi videi un aizsardzība pret tiem
	51 Matemātika
	52 Astronomija. Astrofizika. Kosmosa pētniecība. Ģeodēzija
	54 Ķīmija. Kristalogrāfija. Mineraloģija
	57 Bioloģijas zinātnes kopumā
	6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA
	61 Medicīnas zinātnes
	621 Mehāniskā inženierija vispār. Kodolu tehnoloģija. Elektriskā inženierija. Ražošanas iekārtas
	658 Uzņēmējdarbības vadība, pārvaldība. Tirdzniecības organizācija
	662 Sprāgstvielas. Kurināmais
	7 MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. SPORTS
	72 Arhitektūra
	77 Fotogrāfija un līdzīgi procesi
	78 Mūzika
	791 Kinematogrāfija. Filmas (kinofilmas)
	8 VALODAS. VALODNIECĪBA. LITERATŪRA
	81 Valodniecība un valodas
	811.174 Latviešu valoda
	82.09 Literatūras kritika. Literatūras pētījumi
	821 Daiļliteratūra
	821.111 Angļu literatūra
	821.111(73) Amerikāņu literatūra
	821.113.6 Zviedru literatūra
	821.134.1 Katalāņu literatūra
	821.161.1 Krievu literatūra
	821.174 Latviešu literatūra
	821.531 Korejiešu literatūra
	82–93 Bērnu literatūra. Jauniešu literatūra
	9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE
	91 Ģeogrāfija. Zemes un atsevišķu valstu pētīšana. Ceļojumi. Reģionālā ģeogrāfija
	929 Biogrāfijas un līdzīga rakstura pētījumi
	930.85 Civilizācijas vēsture. Kultūras vēsture
	94(474.3) Latvijas vēsture

